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Niemcy a Liga î rodów. Los; gabinetu nierozstrzygnięte jeszcze.
P. Witos poucza endecję jak poważać interes Państwa.

Błędne kroki prawicy i KPK.

-* (Od naszego korespondenta.)
Genewa, z końcem czerwca.

Od pewnego już czasu siprawa ewentualnego 
przyjęcia Niemiec do Ligi narodów znowu zajęto 
uwagę prasy europejskiej. Ze zbhz«Jiiem się daty 
ogólnego zgromadzenia Ligi (4. września) sprawa 
ta staje się coraz bardziej aktualna Naogół panu. 
je przekonanie., .ze dopuszczenie Niemiec do Ligi 
jest obecnie koniecznością, inaozej bowiem Liiga 
nie może posiadać znaczenia organizacjo uniwer
salnej i w d y w y  jej po-zos ają ograniczone.

Sądząc z prasy i z oświadczeń sfer stojących 
blizko niemieckiego rządu, łatwo jest wyczńć, że 
Niemcy zgodzą się na podanie swej kandydatury 
na. członka Ligi z warunkiem jednak, że zapew 
nione zostanie rządowi niemieckiemu uprzywile
jowane stanowisko w  Lidze i w  Radzie Ligi, na 
równi z Anglją, Francją, ląnonją i Włochami. (Jak 
wiadomo, m ocarstw a te zasiadają w  Radzie w 
sposób stały, tymczasem, gdy inne mocarstw,-, 
tylko kolejno w niej są reprezentowane.

Sprawa to dla nas zbyt ważna, by ją zlekce
ważyć i nie przygotow ać się zawczasu do zaję
cia wyraźnego stanowiska, na wypadek, gdyby 
przyszłe zgromadzenie Ligi miało rozw ażyć moż
ność lub niemożność nadania Niemcom takiego 
przywileiu. Już sam fakt przyjęcia Niemiec na 
zwyczajnego członka Ligi, powinien spotkać się 
ze strony Poiski z silnem zastrzeżeniem, a za
strzeżenie takie powinno być uczynione z powodu 
ostatnich deklaracji rządu i izby niemieckiej w 
sprawie G. Śląska. Jak wiadomo, rząd niemiecki 
dwukrotnie oświadczył, że uważa decyzję Rady1, 
ambasadorów w sprawie podziału Śląska za nie
legalną i za akt przemocy, dokonany na Niem
czech, a parlament R zeszy niemieckiej zupełnie 
już wyraźnie oświadczył, że praw  swych do 
Górnego Śląska nigdy za przedawnione nie uzna.

Należy się dziwić, (że deklaracje, te nie spot
kały się z silnym i energicznym protestem  Rady 
ambasadorów, która poprzestała na jednem o- 
świadcsetiiu (po otrzymaniu pierwszego protestu 
Niemiec), w  którern zaznacza, że protest Niemiec 
uważa za nieistniejący, należy się również dzi
wić, że rząd polski w  tej sprawie nie zabrał głosu, 
lecz po tych deklaracjach rządu niemieckiego, ma
my praw o spodziewać się, że Niemcy zostaną 
zmuszone do oficjalnego uznania legalności po
działu Śląska, przy przyjmowaniu ich do Ligi; 
wym agać tego możemy na podstawie statutu Li
gi, a wszelka opozycja Niemiec w  tym wypadku 
wykluczy naw et możność dyskutowania przyję
cia ich*do tej międzynarodowej instytucji.

Jak już zaznaczyliśmy wyżej, Niemcy pra
gną ubiegać się o stałe /stanowisko w Radzie Li
gi. Jeśli sprawa ta zostanie poruszona na ogól- 
nem zgromadzeniu, jakidż stanowisko ma zająć 
Polska?

Nie ulega wątpliwości, że oodobnie uprzyw i
lejowane stanowisko Niemiec będzie dla nas nad 

.wszelki w yraz niepożądane, a sama Liga stanie 
się dla Polski organizacją niebezpieczną, bo jeśli 
przewidujemy, że Niemcy z racji znaczenia swego 
w Europie muszą być dopuszczone z czasem d o '

NIE/AA OCHOT NYCH NA ENDECKI PASEK.
Warszawa. (Tel. wl.) Wczoraj oid wczesnych 

godzin rannych Klub K. P  K. rozpoczął akcję, 
zmierzającą do poroznmfbuia ze stronnictwami 
lewicy i praw icy w celu stworzenia gruntu pod 
przyszły gabinet na wypadek, gdyby gabinet p. 
Śliwińskiego został obalony. Rzecz prosta, że sta. 
rania zbankrutowanego klubu nie zostały uwień
czone pomyślnym skutkiem. Pp. S tesiow ta, i Fe
dorowicz dostali należną oiaprawe.

P. KU CHARZE WSKI NA WIDOWNI.
P rzed  plenaroem posiedzeniem, które się roz

poczęło o 3 kluby prawicowe znów odbyły kon
ferencję, na której się zaf?*nawl!!ano nad; u tw orze- 
diem podstaw  dla nowego Rządu i nowa próba 
znów się inr nie udała. Widząc, że Rząd ściiśle p ra
wicowy jest nie do myślenia, zaczęli czluikać kandy-

W reszcie przystąpiono ' do punktu dalszej dy
skusji nad ekspose rządowem. P ierw szy przemó
wił pos- Witos. T reść tego przemówienia podaje
my według relacji P  \T a , stwierdzić jednak mu
simy, że mowa posła Witosa zrobiła nadzwyczaj
ne wrażenie i że siłą argumentów zmusił prawicę, 
która mu początkowo przeszkadzała do w ysłu 
chania całego przemówienia.

MOWA POSŁA WITOSA.
Poseł Witos stwierdza, że stanowisko jego 

klubu wobec nowego rządu jest znane. — Jeżeii 
jednak chodzi o stanowisko z ogólnego punktu 
widzenia, to oświadcza, że klub jego popierać bę
dzie każdy rząd, który da gwarancję utrzymania 
powagi państwa i jego ustroju demokratycznego. 
— Niektóre stronnictwa pow k dają, że jest to rząd 
„miernot11.

Przypominam, że ks. Lutosławski i .jemu bli
scy, kiedy był rząd inny, którego nikt nie narzu
cał: uznali, iż jest to rząd „bandytów i koomoKra- 
dów“, — Oprócz tnrtie siedzieli w tym rządzie pp. 
Kucharski, Skutek! i Stesłowicz. ale dla ks. Luto
sławskiego był to rząd rabusiów i koniokradów. 

.(Ks. Lutosławski: Ja tego nie powiedziałem). Słu
sznie panowie domagacie się, aby rząd miał au
torytet, ale musicie przyznać,, że

Rady Ligi narodów ńa równych praw ach z in- 
iierni wielkiemi mocarstwami, to przeciwnie sta
nowczo nie możemy nie protestować przeciw do
puszczeniu Niemiec już obecnie, Niemiec, które 
mają zbyt dużo niezałatwionych spraw  między- 

' narodowych z inrtemi państwami

datów wśród dawnych aktyw ,stów  Jako majoapo 
wiednieiszego dla siebie upatrzyli p. Kucną,rzew- 
sknego i zaraz udali się do niego, prosząc o p rz y - ' 
jęcie spadku, 'który jeszjze nie jest zahipoiekowa- 
ny. Rzecz prosta, że p Kucfiarzewski tej „za- 
szczy>tned‘ propozycji nie innzyjął, nie chcąc mieć 
do czynienia ze skorrum powaną przez p. Michal
skiego i zanarchizowaną politycznie prawicą u- 
mierającęgo Sejmu.

SZANSE PRAWICY ZMALAŁY.
W  tej atmosferze rozpoczęło się plenarne po

siedzenie Sejmu. Najpierw wyczerpano kilka pun
któw  porządku dziennego, a w  czasie dyskusji 
i głosowania nad ńtnii w yraźnie się okazaJb, ze 
od wczoraj do dziś szanse prawicy i poci wzglę
dem arytm etycznym  i pod względem atmosfery 
sejmowej zmalały.

sami odbieracie autorytet wszystkim rządom,

W szak teraz „cham stw a 'ustąpiro, a  przyszedł 
człowiek, który naw et pisze książka i jest wice
prezydentem miasta W arszaw y, dalekim od gno
jówki i wideł, a jednak pominto zrmaniy osoby 
prowadzicie tę samą robotę. — Zwracając się do 
praw icy m awea ośw ;ack,zył: Jeżeli chodzi o au
torytet. to przypomnę, że to  w y straiiście się ob
niżyć powagę poprzedniego rządu p Ponikow
skiego, a popa rliście go u  owcze s, gay to było po
trzebne dla celów partyjnycn. Dziś zaś mówicie, 
że miał on wiele powagi.

Po w aszych artykułach, wiecach "i paszkwi
lach ymosić można, że jakikolwiek rząd przyj
dzie nie będzie miał autorytetu. (Wrzawa. Glosy: 
Tak jest, poseł Dąbski: Niema oziś w  Polsce m- 
stytucśi, którejbyśoie nie ophłli'. To bedzie klęska 
państwa, do któiej w y świadomie dążycie.. Ta 
walka nie Jest walką o głow ę p. Śhw ińskiego. ąle o 
coś więcej. — Panowie, którzy dawniej pottepćali 
wychodzicie na ulicę! teraz sami chw ytacie się tej 

metody. Stronnictwa zwalczające się w  tym  se;- 
rnie mają równe siły, wyjście z sytuacji jest więc 
ciężkie. — Albo się pogodzą, albo nic nie zrobią.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Polityczny ład Europy oparty test na w ersal
skim i innych traktatach powojennych, Niemcy 
te traktaty zwalczają i sabou.ią, w tych w arun
kach jasnem jest, że dopuszczenie Berlina do Ra
dy Ligi ład ten w silnej mierze żakluci.

N. E.

Dyskusja nad programem p, Śliwińskiego.
Mowa posła W itosa.— FSL. ostrzega prawicę przed skutkami obalenia

gabinetu.
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Wectle w as obecny problem rozstrzygnie się 
<prostem przejściem przez drzwi. — A ja powta- 
|dam, że w tedy dopiero proolem się zacznie a 
gdzie się skończy iego powiedzieć nie można.

Mówca w zyw a do* iiezemie się z życiem i po
grzebami państwa i w imieniu stronnictw lewi. 
!cy oświadcza się przeciw wywoływaniu przesne- 
!«ia i utworicijfia rzędu wstecznego, opartego na 
głosach m artw ych mereprezantujących nic w

społeczeństwie. Nie jest to groźba, lecz ostrzeże
nie, aby  w  państwie utrzymać- spokój.

N. P. R. POPRZE GA BINET.
Następnie imieniem N. P. R. przemówił Chą

dzyński, który, jako przedstawiciel stronnictwa 
robotniczego, wykazał cala obłudę klirbów Skul
skiego, Chadec i i innych, idących na pasku en
deckich interesów', a w ym ierzonych przeciwko 
demokracji. Stronnictwo mówcy popiera ten rząd.

Marszałek Sejniu stale na usługach endecji.
Po tych dwóch przemów ieniach m arszałek 

'chciał zarządzić głosowanie nad wnioskiem, .co 
'do Yotum ufności lub nieufności dla rzędu. W ów - 
iczas lewica, naprzód poseł Rataj, a później poseł 
M oraczewski w ykazała całe bezprawne, ę  idące 
n a  ręko praw icy postępowanie marszałka, który 
! regulaminów o nie miał prawa zgłoszenia wniosku, 
'albowiem należy to tylko do strontncdw, przy- 
•czem należy umieszczać wszystkie wnioski na 
[porządku dziennym. W  czasie wym iany zdań 
■ między marszałkiem, a lewicą okazało się, że 
[przedstawiony przez m arszałka wniosek, zgłosił 
j poseł Głąbiński, m arszałek jednak o fakcie tym 
’ nie uprzedził Sejmu, a powinien był wiedzieć, że 
mie wolno zgłaszać na tym samym posiedzeniu

Sejmu wniosków do spraw, nad którymi ukoń
czoną została dyskusja.

W czasie tej polemiki między marszałkiem 
a lewicą, pow stał w Sejmie taki tumult, że m ar
szałek zmuszony był przerw ać posiedzenie i zw o
łać naradę przewodniczących klubów.

DZIŚ DALSZY c ią g  DYSKUSJI.
Rezultatem narady było przeprowadzenie re- 

asuinpcji uchw ały o pizerwaniu dyskusji nad 
ekspose rządowym. W obec tego dziś należy się 
spodziewać dalszej dyskusji, oraz usiłowań ze 
strony praw icy postawienia kwestji głosowania 
nao yotum dla rzędu.

Program nap.awy skarby
min. Jastrzębskiego.

Zrujnowany spadek po p, Michalskim. Danina przymusowa nte spełniła 
zadania. Skarb napraw ią: pożyczka zagraniczna i po iwyżizenie podatków.

Warszawa; (PAT.) Na zaproszenie przewod
niczącego komisji skarbowo-budżetowej p. Osie

ckiego, na wczorajsze posiedzenie komisji przy
b y ł p. minister skarbu Jastrzębski i złożył 

sprawozdanie o obecnym stanie finansów 
•państwa. • '
• ' '  Minister przewiduje powiększenie się nieć ►-
boru w tegorocznym budżecie przynajmniej o 40U 
miliardów marek, który składać się będzie z na
stępujących poszczególnych pozycji:

Na żądanie min. skarbu wydatki osobowe 160 
miliardów, rzeczowe 39 miliardów, w  walutach 
zagr. 5 mihardów, inwestycje 20 miliardów.

Ministerstwo robót publicznych zażądało po
w iększenia budżetu o 5.800 milionów- Poza tern 
wydatki związane z przejęciem G. Śląska w y 
noszą 8 miliardów, zaś związane z przejęciem 

1 W ileńszczyzny pół miijarda marek.
Ministerstwo spraw wojskowych zażądało 

.rów nież kredytu na pokrycie różnicy w yżyw ie
nia 'wojska, w  porównaniu z cenami obecnem1 

'w  wysokości 40 miliardów.
|  P . minister sądzi, 'że deficyt ten zostanie je-
iszcze powiększony, a mianowicie przez pozycje: 
!Na płace urzędników przez 27 miliardów, na ró
żne drobne w ydatki 15 miliardów. Dodać należy, 
że w  skład przewidzianej sumy nh doborów w  

‘wysokości 4 miliardów wchodzi jeszcze 133 mi- 
; Ijardy przewidziane w preliminarzu budżetowym 
na potrzeby br. wedle notatek sporządzonych 

,przez ministerstwo skarbu za czasów p. Micha!- 
saiego.

i

POKRYCIE NIFDOBOPU
Z podatków dochodowych 10 miliardów, z 

'podwyższonych taryf kolejowych 62 rril jardy. 
i z podwyższonych opłat stemplowi ch 6 miliar
dów^, 7 podwyższonych podatków pośrednich 

$17.600 milionów, z podwyższenia podatku gran
itowego 47.560 milionów, co razem daje 127.160 
•milionów, czyli, że w  ten sposób deficyt ten o- 
. prócz przewidzianego podniesienia w ydatków 
wyniesie 273 miliardów.

W sprawie monopolu tytoniowego
p. minister oświadczył, że dla całkowitego wpro
wadzenia w  życie monopolu należałoby poczy- 

I nić kredyty w  celu stworzenia kapitału obroto
wego, oraz poczynić 'wydatki na inwestycje, mia- 

.nowicie na kapitał obrotow y 15 miljardów i na

inwestycje 45 miljardów, włączając w  to 30 mi
liardów na wykupno fabryk tytoniu. Monopol 
może zapewnić 110 do 120 miliardów. P. minister 
przewiduje otrzymanie pod zastaw monoooiu su
my w wysokości 300 milionów franków'. P. mini
ster Jastrzębski zastał obecnie w toKu pertrak ta
cje prowadzone przez n. Rutkowskiego p uzyska
c ie  pożyczki w Arperyoe.'Pożyczka ‘ta iń 
wielkich nadzieji.

nie 'rokuje'

Da n in a  c h y b ił a  c e l u .
Mówiąc o swoich planach na przyszłość, min. 

Jastrzębski podkreślił duże nieporozumienie, jakie 
miało miejsce w przeprowadzeniu daniny, która 
mogła jedynie tylko w yrów nać niedobór powsta
ły ze spadku wału ty, lecz nigdy nie mogła dopro. 
wadzić do równowagi finansów państwa. — Dzię
ki temu zahipnotyzowaniu się stracono 9 mies- 
które powinne były być użyte na istotne uzdro
wienie naszej Utazbowości.

P. minister nie widzi inn ego w yjścia co dc u* 
zdrowienia naszych finansów, jak tylko przez poJ 
życzkę Zagraniczna, do której jednak potrzebne 
są niezbędne warunki natury politycznej. — iPrze- 
dewszystkiem musi być z całą szczerością po ik re 
śiona tendencja pokojowa, przyczem w tym 
.względzie min Jastrz, rozumie politykę bierną 
i czynną, tan., że Polska winna przykładać rękę 
do ugruntowania pokoju w  Europie, bez czego o 
pożyczce zagranicznej myśleć nie sposób

DLA OSIĄGNIĘCIA RÓWNOWAGI BUDŻET.
należy przystąpić do możliwie prostego opodat-* 
kowania, przytem  do nowych podatków należa
łoby na czas sanacji finansów zastosow ać szereg 
podatków dodatkowych. ’

Minister nic nowego w  dziedzinie sanacji fi
nansów ńie projektuje, aibow em  jest przeciwny 
wszelkiego rodzaju eksperymentom. — P rzy  obe
cnym stanie naszego skarbu chodzi o metody. — 
Co do stabilizacji wialuty, to p. minister uważa

osiągnięcie stabilizacji waluty papierowej za 
niemożliwe.

Minister 'Jastrzębski jest przedc/ny inflacji 
marki na śiodk; obrotowe i handlowe. — Wyją- 
tek stanowi inflacja na uruchomienie zbiorów rol
niczych, które w ciągu 2 .do 3 miesięcy mogą oyó 
cofnięte.

W zakresie finansowa ści maarster Jasfzębsic 
jest zwbleAtimtfiem jawjności. Zagralniica jes. do
brze poinformowana o stanie naszych finansów I 
uważnie życie nasze śledzi. — Z tego powodu m i
nister Jastrzębski uważa za szkodliwe komunikaty 
tego rodzaju, jaki się -ukazał dgią, 25. maje. br. w 

parydeim-afeienniłku „Temps11, gdzie. ^yąeprdrouo, 
iż p.. Michalski os4agnął już stabilizację marki pol
skiej.

Nadzwyczajne wrażenie przedstawionej sytuacji
i jej poprawy.

Warszawa. (Tel. wt.) (G.) Duże znaczenie 
dla sytuacji tkwi w wygłoszonem ekspose o sta
nie finansów. Wrażenie tego ekspose było bar
dzo silne. Nowy minister w y wędami swymi ujął 
wszystkich członków komisji. Zapytany przez 
nas poseł Diamand, jakie jest iego zdanie o no
wym ministrze na podstawie ekspose, które w y
głosił, odpowiedział: „Mam wrażenie, że wypę
dzono znachora, a przyszedł lekarz'4. Również 
znani przyjaciele p. Michalskiego, jak p. Koliszer 
i p. Brun (Z. L. N-) nie mogli zaprzeczyć, że nie 
pozostają pod silnem wrażeniem fachowych enun
cjacji p. Jastrzębskiego.

P. MICHALSKI UKRYWAŁ PRZED SPOŁE
CZEŃSTWEM RUINĘ SKARBU.

Co się tyczy treści ekspose, to minister Ja
strzębski przedstaw ił szereg cyfr, które dotych

czas nie były znane komisji finansowej, a które 
stwierdzają, że nasza gospodarka finansowa sta
nęła nad brzegiem p-zepaści. Z ekspose p. Ja
strzębskiego w d a ć  również, że jest on zwolenni
kiem jawności,’ albov rem m etoda ukryw ania nie 
tylko jest szkodliwa w ew nątrz państwa, ale rów 
nież ośmiesza nas zagranicą, która i tak jest po
informowana o stanie naszego skarbu.

*■

J /K  P. MICHALSKI ZWALCZAŁ DROŻYZNĘ.
Warszawa. (AW.) Jak się dowiadujemy mi

nisterstw o. skarbu na cele walki z drożyzną w y
asygnowało W arszawie zamiast 1 miijarda tyłka 
250 mibonów i. to tylko wyjątkowo, gdyż b. min 
Michalski wstrzyma* akcję w  kierunku udziela' 
nia subwenrji na te cele, '

——oo------

Szwagier p. Korfantego - pogromy żydowskie
i sam p. Korfanty.

Warszawa. (Teł. wł.) (G.) Posłowie klubu ży
dowskiego wnieśli inłerpelację; w  sprawie m ałe
go pogromu, jaki był urządzony w Katowicach 
już pe wkroczeniu władz polskich. Z interpelapji 
tych okazuje się, że. kiedy aresztowano jednego 
z uczestników wystąpień ^antysemickich, w ów 
czas wylegitymował się on, jako szwagier posła 
Korfantego. O trzym aw szy tę interpelacje, m ar
szałek po przyjacielsku zakomunikował jej treść 
posłowi Korfantemu. W obec tego poseł Korfanty 
ućal się do posłów żydowskich i tłumaczył im,

że niemożliwem jest, aby jego szwagier brał 
udział w wystąpieniacji antysemickich, albowienł 
ma on tylko jednego szwagra, który nie tylkd 
handluje z żydami, ale naw et ma żyda w  spół<x 
Na takie oświadczenie posła Korfantego .nterpe* 
lanci zgodzili się wykreślić ze swej interpelacj' to 
zdanie, w  którem jest mowa o udziale szwagra 
posła Korfantego w hecy antysemickiej.
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D erd te zn y  Sejn?,
Pierwszy dzień obrad. —Potępienie bolszewizma endeckiego. — Hołd dla Naczelnika Państwa.

(Od umyślnie wysłanego sprawozdawcy.)

» Warszawa, 4. Iipca.
W sali Tow. hy-głenicznego przy ul. Karowej 

Odbywają się od dziś obrady IV. Zjazdu deleg. 
Związku Pol. naucz, szkół powsz., które po trw a
ją 4 dni.

Zjazd obesłany został nader licznie. Prócz 
491 delegatów(tek) Ognisk naucz, z wszystkich 
województw Polski od Bałtyku aż hen po Karpaty 
i Zbrucz — przybyło także w itiu  gości tak ze 
sfer nauczycielskich, jakoteż poselskoh, przedsta
wicieli w ładz, instytucji i t. p. Honorowego człon
ka Związku p. Naczelnika Państw a, Józefa P ił
sudskiego zastępow ał gen. Jacyna.

Obrady otw orzył i powitał gości długoletni, 
zasłużony prezes p. St. Nowak.

W  dłuższem, często oklasktwanem przemó
wieniu, przedstawił prezes pracę Związku, którą 
cechowała ustawiczna troska o byt i los s?ko!y 
powszechnej i jej nauczyciela.

Następnie dał w yraz radości, jaką przepeł
nione są serca polskie z powodu dobrowolnego 
połączenia się Ziemi Wileńskiej z Afacierza i po
wrotu na jej łono po szcściowiekowej rozłące G. 
Śląska’.

Budując szkolnictwo — mówił prezes — bu
dujemy zarazem podstawowe wartości państwo-

zku zaw. naucz, szkól średnich, p. Mucha, Pol. 
Tow. ped. z Cieszyna i inni.

Odczytano w międzyczasie nadeszle depesze, 
między inne mi od kuratorów szkolnych: toruń
skiego, poznańskiego i lwowskiego, co przyjęto 
rzęsistymi oklaskami, poc.zeH nastąpił referat wi
ceprezesa Związku p. Nowickiego na tem at: „Po
stulaty nauczycielstwa a rzeczyw isty stan na
szego szkolnictwa".

Rzeczony referat zakończył p. Nowicki po
stawieniem następujących wniosków":

1) Zjazd Delegatów Związku P. N. S. P . w zy
wa całe zorganizowane nauczycielstwo do urzą
dzenia w okresie jesiennym, począwszy od 1. paź
dziernika „Dnia Szkoły powszechnej" w każde] 
wsi i w każdem miasteczku Rzeczypospolitej Poi- 
skiej, wyjaśniając ludności na specjalnych w ie
cach istotę szkoły powszechnej w myśl postula
tów uchwalonych na poprzednim Zjeździć Dele
gatów.

2) W zywa sie wszystkich członków Związku 
Polskiego Nauczycielstwa szkół powszechnych, 
aby w okresie wyborów  do Sejmu żądali od kan
dydatów na posłów jasnego wypowiedzenia się 
w  sprawie szkoły powszechnej.

3) Zjazd Delegatów Z. P. N. S. P. zastrzega
wości polskiej. Nie bylibyśmy nauczycielami, gdy- się przeęiwko polityce ministerstwa W. R. i O- 
byśmy nie zwracali uwagi uczniów, a zarazem ] P„ dążącej do pogłębrenia różnic między szkol- 
całego społeczeństwa, na pierw szy i najwążniej j nictwem po wszechnem i średuiem i w ytw arzania
szy obowiązek, za jaki uważać należy autorytet 
władzy państwowej.. Niestety jesteśmy, świad. 
kami, że autorytet ten poniżany jest niemal każ. 
dego dnia, każdej godziny przez zaślepieńców i 
szaleńców, którzy niegdyś lojalni wobec państw 
zaborczych, butni są i swawolni wobec przedsta
wiciela państwowości' polskiej, którego czyny, c 
nergja, dbałość o przyszłość Ojczyzny, wielkie 
zalety ducha stanowią silny puklerz przed atakami 
krótkowidzów i zapamiętałości partyjnej.

Członek honorowy naszego Związku, NacżSf 
nik Państw a 'Jóżef Piłsudski ftioże być pewnym, 
że dla nauczycielstwa polskiego i milionów mło
dzieży uczącej się w  szkołach, pozostanie wido
mym symbolem wielkiego, ofiarnego czynu dla 
Polski, symbolem prawdziwej demokracji i uoby- 
watelenia ludu i dlatego władza Jego jako Na 
czetnika Państw a znajdzie przez nas, pionierów 
rzetelnej demokracji polskiej należyty szacunek.

Silne słowa prezesa, wypowiedziane jednak 
z powaga, znalazły należyty oddźwięk u zebra 
nych delegatów. Zerwała' się burza oklasków, 
a okrzykom „Niech żyje Józef Piłsudski" nie było 
końca.

Po tern przemówieniu* za-brał głos p. Patyna 
i odczytał rezolucje powitalne, zwrócone do lud
ności polskiej odzyskanych ziem.

Rezolucje te uchwalono i natychm iast w y
słano na ręce tamtejszych wojewodów i kura
torów. i • ■, '

Z kolei przemawiali goście, a .mianowicie: p. 
Helman, imieniem ministerstwa W. R. i O. P., p.

1 Sołtyk, sejm. komisji oświat., p. Bobek P. S. L.
■ Piast, p. Matakiewicz. stron. kat. lud., p. Paliński, 

Rady m. W arszaw y, prof. Bojasiński i Sosmow-
, ski, Tow. naucz. szk. średnich i wyższych, p.
■ C ie tn bron i ewicz, międzyzwiązkowej kom. prac.
t państw., kurator w arszaw ski p. Zawadzki, p. Dfk-

sztem, wyd. Rocznika Pedag., rektor W szechni
cy Wolnej p. Kalinowski, Związków strzeleckich 
p. Ponikiewicz, p. Langer, Związku młodzieży 
wiejskiej, p. Janowski — oświaty pozaszkolnej, 
prof. Sikora, T. S. L. z Krakowa, p. Raabe, Zwią-

przeszkód niedopuszczaiacych do skoordynowa 
nia szkoły powszechnej ze średnią

Zjazd domaga się oa minis+erstw a W. R. i O 
P. liczenia się z opinią nauczycielstwa, wyrażoną

Szymonowicz, jak podaje nadzwyczajne wydanie 
„Gońca poświątecznego", członek Związku Lud. 
Nar. i Ligi robotniczej, prowadzonej przez Jezu
itów; korzystając z rozbrojenia przoobwnika po
licji zanim padły strzały  ze strony policji, porw ał 
karabin owego przodownika i począł strzelać do 
,nol'cji, zmieszanej z tłumem. OdtcLał 5 strzałów. 
Dopiero kilku obywateli zdołało w yrw ać karabin 
z rąk zbrodniarza. Na pojfccję padały  kamienie, 3 
policjantów raniono, kilku rozbrojono. Policja kil
kakrotnie w zyw ała członków! Ligi św. Kazimierza 
do rozejścia się.

Gdy padły strzały  i kamienie z tłumu poli
cja oddała 2 razy salwę w  powietrze, dopiero 
trzeć, raz w tłum.. Czy ofiary pochodzą od kul 
policji, czy od strzałów  chuligana endeckiego na 
razie nie zdołano stwierdzić.

W  mieście zapanowało oburzenie przeciw 
podżegaczom endeckim i Jezuitom. O p iła  pu
bliczna domaga się aresztow ania podżegaczy p. 
Obsta i Jaksy-Chamoa, który wczoraj jeszcze
zdołał zbiedz do W arszaw y.

Z aw antur endeckich korzystają obficie ban
dyci. Zrabowano kilka sklepów i 3 w arsztaty 
szewskie i krawieckie,

Dziś przedpołudniem jakieś injdły-widua, jak 
ogólnie mówk* agitatorzy bolszewiiccy, zapewne 
w dobrej komitywie z jezuickimi agitatorami, roz
rzucali inieortograficzne kartki, wzywające do. 
„zebranie się o 5 czasie na ul. Zawalnej (żydow
skiej)** ftp.

Endecy, chcąc wycofać się od 'odpowiedzial
ności za krw aw ą niedzielę — puszczają pogłoski, 
że żydzi strzelali z okien kamienic, co grozi no
wymi .rozpucriiuni.

Delegat Roman nie powinien ulec terrorowi 
jozuickd-endeckiemu a użyć energicznych środ
ków, 'które ma do dyspozycji, na podstawie usta- 
wiy sejmowej i od razu kres położyć niecnej i

na -Sejmie nauczycielskim w roku 1919 i na wie- ^ rcdn^ase j agirtajaji endeokto-jeizuickied.
tndeczyzna zdaje sobie z tego sprawę, że 

wraz z dwoma fanatycznymi Jezuitami torują
cach w  „Dniu szkoły powszechnej".

. W  szczególności Zjazd żąda:
a) -wprowadzenia tych samych program ów 

nauczania i wychowania w  3-ch klasach szkoły 
ogólnokształcącej wyższej (t. zn. średniej), co 
i w  3-ch najwyższych klasach szkoły powsze-. 
chnej;

b) zlikwidowania 3-ch niższych klas szkół 
ogólnokształcących wyższych (średnich, gimna
zjów);

c) przyjmowania abiturientów 7-klasowych 
szkół powszechnych do 4-tej klasy szkół ogólno
kształcących wyższych (t. zw. średnich) i na. 
1-szy kurs seminariów nauczycielskich bez egza
minów wstępnych.

Równocześnie Zjazd domaga się należytego 
postawienia wyższ. klas szkół .powszechnych pod 
wzglęcjpm poziomu nauczania, zaopatrzenia w 
środki i pomoce naukowe, obsadzenia odpowied
nio ukwalifikowanemi esiłami nauczycielskiemi, 
aby w  ten sposób zapewnić utrzymanie ciągłości 
między szkołą powszechną i ogólnokształcącą 
wyższą i nieobniżanie poziomu ogólnego ksztaf 
cenią.

d) Zjazd żąda przestrzegania artykułu kon
stytucyjnego o ochronie dzieci w wieku -szkol
nym i wykonyyrania dekretu o przymusie szkol
nym ;

e) jednolitości władz szkolnych dla szkolni
ctw a ogólnokształcącego powszechnego i śred
niego;

f) zrównania nauczycielstwa szkół powszech
nych z -nauczycielstwem szkól Średnich nod 
względem wykształcenia, uposażenia i w arun
ków pracy.

Po wyborze komisji weryfikacyjnej, wniosko
wej i komisji-matki, obrady przedpołudniowe 
zamknięto.

Krwawe żniwo endeckiej demagogji,
- p -  (Od naszego korespondenta).

. Wilno, 3. Iipca.
( Dotychczas stwierdzono: 2 osoby zabite, 9 

, rajny-ch, w  tem sześciu żydów.
Policja, jak ogólnie stwierdzają, zachowywa- 

; ła się ustępliwie, a naw et niedołężnie, nie zaś 
prowokacyjnie — jak brzmią rozszerzane przez 
ciemne indywidua pogłoski, , . , i .

Policja kilkakrotnie usuw ała się z placu przed 
kościołem św. Kazimierza, wobec zapewnień pod
żegaczy Obsta i Jezuitów Lobasia "i Tomaka. — 
Tym czasem  agitatorzy podbechty-wali dalej ciem
ny tłum, który tłumaczył sobie tę ustępliwość, ja
ko tchórzostwo.

Stwierdzono świaąftama, że znany nożownik

drogę boisz©wizmówi.
Jezuita T-omak, rozpiąwszy sutann,ę biega! 

w raz z O-bstem po ulicach, wrzeszcząc krew sie  
lejc. W  takim stanie wpadli na zebranie dzienni- 
kąiży  szwajcarśkjcfi.‘,łv. . . ■ - i ' ■■ ■:. • ■ •. - ł

GENERAŁ KONARZEWSKI NA CZELE RZE- 
ZIMIESZKÓW.

Gen. Konarzewski w  czasie zajść niedziel
nych znalazł się przypadkowe wśród tłumu. Ob- 
skoczył go tłum pauprów  i rzezimieszków, pro
sząc o interwencję na rze-cz aresztowanych, któ
rych „żydowscy pachołcy" poprowadzili u a po
licję. Gen. Konarzewski na wezwanie gawiedzi 
pośpieszył z ponjocą aresztowanym  bandytom.

Pan generał rta czele, a za nim banda wśród 
gwizdania i w yda , z kamieniami w kieszeniach. 
U wylotu u-1. Dominikańskiej policja zagrodziła 
drogę temu tryumfalnemu pochodowi. Pan gene
rał zaw ołał: Do nogi broń ! — No trudno, kie
dy woła generał — więc policja przepuściła p. 
generała, ale nie chciała»puścić tłumu. Lecz p. 
generał zażądał, by i bandę przepuszczono. I to 
uległa policja uczyniła. Pan generał wkroczył do 
gmachu komendy polięji i wyszedłszy Oz-maimit, 
iż aresztowani będą uwolnieni. Pan Konarzewski 
popełnił dwie śmieszności. W szedł w  kompeten
cję władz cywilnych bezprawnie i zabawił się w 
barr.sona z oślą szczęką.

Natomiast p. Konarzewski zapomniał o swo
ich obowiązkach wojskowych i nie zarządził po
gotowia. wojskowego ł nie zakazał wychodzenia 
z koszar żołnierzom, którzy pod' moralnym w y
chowaniem takich doradców, jak p. K. lubią a- 
wanfury.

ENDECKI PROKURATOR UWALNIA 
BANDYTÓW.

W  ostatniej chwili dowiaduję się, że proku
ra tor Burhardt, zadek ły  partyjnik endecki, w y
puścił wszystkich aresztowanych, naw et takich, 
ttórych schwytano m flagranti, gdy strzelali, iak 
takiego chuligana z 2LN., Szymonowfcza i takich, 
k tórydi obciążał szereg świadków. Endecka poli
tyką pogromowa sięga do podwoji pmk-itratury, 
które mieszczą się pod je-dumi dachem... ze spra
wiedliwością.
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NAPADY NA POLSKĄ STRAŻ GRANICZNĄ, INTERWENCJA RZĄDU P u LSK. W BERl INIE.

JAK SIĘ OBLAMUJE OPINJĘ.
Tutejsze ,3 1 w o  Po)Lskie“ w  bezczehtym i 

•ohydnie kłamliwym artykule pt.: „Masakra w  
(Wiiłiiie“(!!) pioldbirrza przeciw  władzom  poi skini, 
idbaiącyni o utrzymanie- spokoju i o dobre imię 
dolski za granica. A na dlrugiej stronie drukuje 
telegram PATA „Po zajściach w Wiirńe“ a-onoszą- 
cy , że Związek lud. n^j.. a wiiec ereaecdu wJeńska 
potępia sprawców zajść i w zyw a członków stron
nictwa, by oddziaływali uspokajająco na masy.

P rasa  wileńska, nietylko ludow o-dęirokraty- 
czna, ale i należącą d)o stro/rmiićtwa p. Sktśsfciegc 
„Gazeta Wileńska" stwierdza, że winę zajść 
krwawych ponoszą piuwu-kaitorzy i agitatorzy.

Tak bo endecja za cenę Krwi Judzkiej chce 
fcdobywać atafy w  m ice  o  rząd i  O mandaty !

Przegjątf światowy.
RUMUNjA NIE POZWOLI NA PORUSZENIE 

SPRAWY BESARaBJI.
(c.) P  Diamandi, przedstawiciel Rumunji w 

Hadze ma surowo polecone nie dopuszczać do 
żadnej dyskusji nad prawam i Rumunii do Besara- 
bji, które zostały uznane przez wszystkie (paft- 
stw a uczestniczące w  konfęrencjl z wyjątkiem 
Rosji. Ma on również zamiar uzyskać od sowie
tów  formalne zobowiązanie oddania skarbu ru
muńskiego powierzonego Rosji w 1917 r.

„POLACY POTRAMĄ GOSPODAROWAĆ 
RÓWNIE DOBRZE JAK NIEMCY*.

(c.) Korespondent „Journal de Geneve“ opi
suje z podziwem szybką polonizację Śląska w 
przeciągu kilku dni. Stw ierdza on, że Niemcy 
sarni nie w ierzą w podniesiony orzez siebie za
granicą alarm, że rządy polskie będą ruina dla 
przem ysłu śląskiego, w rozmowach z urzędnika
mi niemieckimi korespondent odczul dobrze w ew 
nętrzne rozżalenie i przekonanie, że Polacy po
trafią równie dobrze jak Niemcy gospodarować.

Szwajcarski dziennikarz życzy, aby nowe 
dzwony zawieszone w miejsce zarekwirowanych 
przez Niemcy, nigdy nie dzwoniły r a  grozę. I 
kończy: „Nie skarżm y się w  Szwajcarii na brak 
kopalń, dałyby nam one może w iększą tiiezałeż- 
ność, lecz; ściągnęłyby zawiść i cierpienia ze stro
ny potężniejszych sąsiadów**.

I
KRYTYKUJĄ CZICZERINA.

(c.) „Times1* donosi, -że partia Trockiego po- 
)rze Radka przeciw' Cziczermowi, którem u n ają 

'za złe zgodę na udział Rosji w  konferencji ha
skiej i za słabą obronę interesów7 komums tycz
nych. T rzeba było przesłać m ocarstwom  ultima
tum . Ponadto oskarżają go, że powiększył sze
regi w rogów Rosji, przypisując mu odsunięcie się 
Szwecji i upadek sprawy układu ekonomicznego, 
nad którym  Litwinow przez rok pracował.

KONFERENCJE FRANCUSKO-ANGIELSKIE.
(c.) ,,Dariy Chranicie“ donosi, że konferencja 

między Francją, Ąflslją i Hiszpanią w sprawie 
Tangeru odbędzie się w  Anglji w  drugiej połowie 
lipca. Równocześnie rząd angielski opracowuje 
sprawę Bliskiego Wschodu, opierając sie na kon
ferencji paryskiej. Izba gmin domaga się publika
cji korespondencji w  sprawie konsolidacji długów 
i spraw y tureckiej, czemu rząd się sprzeciwia na 
razie- Natomiast publikacja dokumentów odno
szących sie do odszkodowań i do sankcji, rozw a
żana jest poważnie

Natomiast mmtster hiszpański P rida w  roz
mowie z dziennikarzami oświadczył, że sprawa 
Tanyeru nie będzie om awiana w  najbliższej przy
szłości w teew  oświadczeniom prasy angielskiej.

?
IZBA 1 ORD ÓW PRZECIW RZĄDOWI,
(c.) Na jednem z ostatnich posiedzeń czerw 

cowych Izby lordów, lord Islingłon postawił 
wniosek nagany dia obecnej polityki angielskiej 
w  Palestynie i zażądał zmiany brzmienia man
datu , k tóry  nieoeftoowiada interesom Palestyny. 
'Izba, po dyskus;i i gorącei obronie ‘orda BaWou- 
>ra polityki „home*u“ żydowskiego w  Palestynie, 
uchwaliła wniosek lorda Islmgtona. ’

Warszawa. (Tel. wł.) (G.) Na pograniczu pol- 
sko-śląSkiem celnicy polscy pracujący na dwor
cach koleji po stronie niemieckiej są tak teroryzo- 
wani przez bojowe organizacje niemieckie, że 
w  dniu 5. Tm. musieli opuścić swe stanowiska. 
Również polska straż graniczna, pełniąca SiUŻbę

Katowice. (AW.) Kiedy dnia 5 bm. kolumna 
francuska m aszerow ała przez most na ulicy pa
dły nagłe strzały. Francuzi odpowiedzieli ogniem 
z arm aty szybkostrzelnej. — W  czasie strzelania

2  obrud ffejmu.
Warszawa. (PAT.) Posiedzenie . Sejmu 325. 

Przystąpiono do ustawy w przedmiocie sądów 
doraźnych w  b. 'dzielnicy pruskiej i na obszarze 
G. śląska. Spraw ę o sadach doraźnych referow ał 
p. Tarnowski (Z. L. N.) Na wątpliwość czy dob
rze jest w prow adzić ustaw ę o sądach doraźnych 
na G. Śląsku, zwrócił uwagę poseł Liebermait. 
Mówca zgłosił dwie perawki. Pos. Seyda oświad
cza, że na G Śląsku rada wojewódzka wypow ie
działa się za tą  ustaw ą ze względu na bezpieczeń
stw o p a ń s k a .  U staw ę przyjęto w drugiem i trze- 
ciern czytaniu z poprawkami pos.!a Lifberm ana.

W niosek formalny co do załatwienia spray/y 
oociążenia skarbu w  sp raw ę  inwalidzkiej upadł 
w  imiennem głosowaniu 196 glosami przeciwko 
183. (Następnie odbyła się dyskusja nad ekspose, 
którą podaliśmy na 1 stionicy.)

EKSCESY ANTYŻYDOWSKA W WILNIE.
Przystąpiono dc w nósku  nagłego posła OL 

ezarisidego w  sprawie zajść w Wi'uie. Wnioskom 
dawca prosi o zbadanie zajść o  ukaranie win
nych, wyłonienie specjalnej komisji sejmowej zło
żonej z 7 osób, k tóra sprawę zbada i w  orzeciągu 
dwu tygodni, przedłoży Sejmowi sprawozdanie.

M arszałek zaznacza, że w tej samej sprawie 
^ p ły n ą ł wniosek pos. Bagińskiego i że dyskusja 
odbędzie się nad obu wnioskami.

Min. spraw  wewn. Kamieński wyjaśnia, że 
miejscowe władze udzieliły  zezwolenia Tow. 
„Rozwój1* na urządzenie odczytów pod tytułem 
„Żydzi w  Polsce1*. Ponieważ niektóra zw roty w 
odczycie w yw ołały zaburzenia, w ładze zakazały 
dalszych odczytów. Ofiarą strzałów  padTy dwie 
osoby, a śledztwo stwierdzi z czyich kul one po
niosły śmierć. Minister oświadcza się za nagło
ścią wniosku.

POŁOŻENIE KRESU NAPADOM LITEWSKIM.
Poseł Uziębło uzasadniła! nagłość wtnrbskti 

w sprawi© napadu oddziałów litewskich na po
granicze, cfoma^aiąc się poczynienia kroków ce
lem zaoewirienia spokoju na oogranuczu. Nagłość 
wniosku przyjęto jednomyślnie.

Na tern poi iedzertiie zakońc m m ,  Następne 
odbędzie się dziś o godz. 11 rano — Na porząd
ku dznenrym dalsza dyskusja nad expose i trze
cie czytanie orynacii -.yyborczej.

—o—

Z KOMISJI SEJMOWYCH.
OCHRONA LOKATORÓW.

Warszawa. (PAT.) Komisja prawnicza w  dal
szym  ciągu rozpatryw ała spraw ę o ochronię lo
katorów  i przyjęła trzy punkty do art. 3., traktu- 
‘ące o sposobie powołania korpisji konw-mianej.

NACZELNIK PAŃSTWA POWIADOMIONY O 
PRZEBIEGU DYSKUSJI.

Warszawa. (Tel. wł.) W e środę wieczorem 
po piennm posiedzenia Sejmu preir-jer Śliwiński 
przyydy był przez Naczelnika Państw a którem u 
z&ewal relację o przebiegu dyskusji w  Sejmie nad 
espasć rząoo rem. W edług naszs^1’ informacji

wzdłuż pogranicza, jest pod ciągłym tenorom or- 
geszu i wskutek tego nie może należycie spełniać 
swych funkcji. W  związku z tern i^ąd  polski 
polecił poselstwu naszemu w  Berlinie Łr.ici weu- 
cję u rządu niemieckiego.

zniszczono dom pewnego fabrykanta. Po  3 go 
dizinnei strzelaniny fcaumma francuska ruszyła da 
lej w  pochód.

tego jednak zaniechał.

NOTA POLSKA DO UKRAINY SOWIECKIEJ.
W arszawa. (PAT.) Charge d‘Affaires polski 

w  Charkowie Berenson, w ysłał 3. bm. na ręce 
zastępcy komisarza ludowego dla spraw  zagra
nicznych notę, w której protestuje przeciw  napa
dom dziennika „Komuo:s-ty“ oraz gazety „Prole
tariat". Nola zw raca uwagę na potrzebę zacho
wania kurtuazji i zw yczajów międzynarodowych 
w stosunku do Polski.

t

We w n ę t r z n e  s p r a w y  p o l s k i  n a  l id z e
, NARODÓW.
Genewa. (PAT.) Na najbliższej sesji Ligi 

Narodów, która rozpocznie się w  Londynie dnia 
17. lipca ma być miedzy innemi sprawam i oma
wiana -sprawa mniejszości" narodów, w  Polsce i  
na Górnym Śląsku.

WOLNY PRZEJAZD PRZEZ GÓRNY ŚLĄSK. 
Bogiunin. (AW. Z  dniem 9 hm. ■ ustaje konie

czność uzyskiwania francuskich w ł7, w  przejaz
dach przez Górny Śląsk. W ten sposób pociągi z- 
Bogumma będą kursow ały bez zatrzym ania.

ROKOWANIA KANÓLOWE POLSKO-NIE
MIECKIE.

Warszawa. (Teł. wł.) (G-) Dnia 14. bm. przy-i 
byw a do W atszaw y  delegacja niemiecka z p. 
Stokhammerem na czele dla rokowań o konwen
cje i o trak tat handlowy. Na cze^e delegacji pol
skiej stoi p. Kazimierz Olszowski. Rokowania 
rozpoczną się 15. bm. Naprzód będą załatwione 
konwencje, regulujące spraw miedzy Polską a 
Niemcami, wypływać ące z tfaktatu wersalskiego. 
Takich konwencji ma być zaw artych  kilkanaście. 
Potem  delegacje mają przystąpić do pertraktacji 
w  sprawie umowy handlowej. Rokowania trwać 
bęaą prawdopodobnie 3 miesiące.

DEBATA NAD USTAWA O OCHRONĘ 
REPUBLIKI.

Berlin. (AW.) Miedzy frakcjami parlamentu 
Rzeszy toczą się petraktacje w  spraw ie ustaw y o 
''chrom e Republiki. -Celem ustalenia kcmproiirRsu 
Rada Reszy przyjęła pomrawkę do projektu rzą
dowego opiewającą, że sankcjom  k a ro w i podle
gać będą w szeikie czyny, które byłyby  zwróco
ne przeciw  uujnojowr ‘Republiki..

r a d a  RZESZY PRZYJĘŁA USTAWĘ.
Berlin. (A W.) Rada Rzeszy przyjęła 2/3 gto-l 

sami ustawę o ochronie RmubłikL — Jak się oka
zuje większość ta uzyskana została dzięki -temu, 
że ptuzedsia wicide W irtemoergji głosowali 
insiTukcjotr swego rządu) za ustawą.

ODWOŁANIE POSŁA FR \  NGUSKIEGO W 
riERLINIE.

Paryż. (AW.) „Petit JousaP donosi, że ćotycfc-' 
czasowy poseł francuski w  Beninie Laturent ma: 
być odwołany. Jego następcą bęefcie M asrycy 
Herbette, jeden z  d"nekt«rów  w  nar. sp raw  zagr.

Z a s łs k o a a n ie  w ojska fransuaSiiago.
Ogień armatni w mieście.

premjer Śliwiński miał pierwotnie zamiar odpo
wiedzieć praw icy na aiaki wczorajsze, zamiaru
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ZMIANA GABINETU CZESKIEGO,
F ra„a. (AW.) W  Czechosłowacji stała się ak

tualna kwestią rekonstrukcji rządu."Komitet F ie
ldu rozpoczął swe na rajdy dnia 6. bm. iprtąpić ma
ją mńwstłtowie: handlu, finansów, oświaty i Sło- 
wajczyzify. Kanj'ydfc’,i na premmtra dotychczas 

hie ustalono. Proponowany p. Sahla odmówił — 
tak, że w  ostatnich dniach wysunięto kandydati irę 
Udr2aia.

WALKI W  IRLANDJI . -  DO OSTATNIEJ 
KROPLI KRWI....

EhthKn. (PAT.) Lhiia 5 bm. o gocMn-k, 4 po 
południu zakończyła sie tu walka. Poddało się ci
sta tnich 5-du powstańcowi. Tym czasow y rząd 

■ Trlandzki postanowił dziś w ezwać cały  kraj pod 
broń. — "Wojska regularne są panami sytuacji z 
■wyjątkiem malej ozesci miasta. Nie przyszło do 
“żadnych dalszych starć w  całym kraju. — W oj
ska angielskie nie brały udziału w  walkach 
, W zięto do niewoli w szystkich pi zywódców 
odziałów nieregularnych.

W DUBLINIE P f ‘WRACA SPOKÓJ.
Haimower. fPAT.) Radio. — Pow itanie w  Du- 

bHnie można uważać za zakończone. — Banflci o- 
tw arto na nowo. — Na proWlincji pow stańcy sta
wiają jeszcze opór w rozmaitych miejscowo
ściach.

ROSJA KPI Z KONFERENCJI HASKIEJ. 
Hagą. (AW.) Lstwanow zapowiada w sposób 

tajemniczy jeszcze większą senzacje, jak zaw ar
cie traktatu niemieokoi-sowśec*d.^go w. Rapalio. — 
Nowe postanowienia niweczyć mają plany rze
czoznawców nferosyfclrtrłi. Litwinow-twfterdzi, że 
niebawem podpisana ^ostanie układ z  ijewna gru
pą finansistów amerykańskich, którzy przyrti'{pić 
mają do odbudowy całego szeregu przedsiębiorstw  
przem ysłowych w  R)ois& szczególnie -naftowych.

„Chłopi iiio płacę ped?M w “.
Lwów, 6. lipca.

Taką alarmującą wiadomość puścił onegdaj 
jeden z dzienników lwowskich. Wiadomość ©czy- 
wiście przesadzoala, ogólnikowa 1 w wysokim 
stopniu krzyw dząca przeoewszystkiem  polskiego, 
chłopa. Ponieważ w  tej sprawie posiadamy wia
domości i obszerniejsze i z lepszego źródła, 
stwierdzić musimy, że wypadki niepłacenia po
datków i danin zdarzają się jedynie w tych wsiach 
ruskich, gdzie żerują jeszcze zwolennicy Petru- 
szsetwycza. Winę tego stanu ponosi jednak nie tyie 
chłop ruski, ile odpowiednie inspektoraty s k a t o 
we, Które wielką część swej enengji urzędowej 
poświęci ją oardziej agitacji politycznej, aniżeli 
czynnośUoGn skarbowym. Chłop polski natomiast 
płaci podatki jak najchętniej i jak najpunktualniej, 
Pod tym względem może w wielu wypadkach 
służyć za  wzór nie tylko niektórym mieszkańcom 
miast, ale także i obszarnikom, z których wielu 
jeszcze zalega z daniną, ściąganie podatków  z 
chłopa przedstaw ia urzędom skarbowym  jeszcze 
najmniej trudności, gdyż chłop nie ma rutyny 
v/ ukryw an u dochodów.

Zresztą każdy po obywatelsku m yślący i pi
szący przyzna, że grzebanie przepaści między 
wsią a  miasteih w obecnej chwili jesi szkodliwe 
i zgubne, tern bardziej, gdy się nie nia do tego 
odpowiedniego materiału statystycznego.

DORA GABE PENEW.

Z cyklu „O czy ": Noc.

W szystko-ś mi w zięła, nocy bez przebudzeń, 
w siystk o  w chłonęłaś b^z śiadu w sw ą matnię, 
wyrzec z w ięc teraz słovm  sw e ostatn ie, 
skoro-ś mi z oczu zdarła m askę złudzeń.

— Prezes dyrekcii kolejowej p. Barwicz w y 
jechał wczoraj na trzytygodniowy urlop. Nie
obecnego zastępuje wiceprezes dr. P a lu s z k ie 
wicz.

— Ślub p. Zofji Neum annó^ny z p. inż Ka-
rrtierzem Weissem' odbędzie się w  sobotę d. 8. biu-
0 godz. 11.30 przedpoł. w  kościele OO. Bernar- 
oynów^

—■ mianowania. Min. Wyznał! i O światy w 
porozuauerik i na wniosek Mmist Zdrowia publ. 
zaOTaoową' r. Wal. Wmdzim-irskiego st. inspek
tora farmaceutycznego przy W ojewództwie Iwo- 
wsWem, komisarzem rządów, przy  Komisji egza
minacyjnej egzaminu ścisłego na oddziale faim a- 
oeutycznym w  U iiw ersyiocie Jana Kazimierza.

—  Z P o lsk ie g o  B an k u  K ra jo w e g o . P. M i' 
nister Skarbu reskryptem z 28. czerwca 1922 Nr. 
DK. 2604/1U. zaminował prokurzystę B*nku z tytu-
1 m Zastępcy Dyrektora p. EMILA KRUGA rzeczywi
stym Zastępcą Dyrektora Polskiego Banku krajowego.

2057
— Walny Zjazd młodrioży wiejskiej ze Wsch. 

Małopolski odbędzie się dnia 9. lipla o godz. 10 
w  sali „G w iazay“ we Lwowie. Porządek dzien
ny; 1) Nabożeństwo. 2) Zagajenie. 3; Sprawozda
nie zarządu z działalności. 4) Referaty: a) P ro
gram pracy na najbliższy rok. b) Potrzeby i w ic- 
nokięgi pracy na kresach wschodnich. 5) D y
skusja. 6) Wolne wnioski. Będzie to pierw szy sej
mik młodzieży wiejskiej, zorganizowanej w Ma
łopolskim Związku młodzieży, grupującej się 
przy Kółkach, od czasu uzyskania niepodległości. 
Informacji bliższych udziela Delegatura Małopol- 
sidego Tow arzystw a rolniczego w e Lwowie, ul. 
Mickiewicza 1. 26. •

— Poświęcenie Ochronki T. S. L. im. M. 
Sklepidskiego na Zamarstymowie. Dżirki inicja
tywie miejsc. Koła T. S. L. i wydatnej pomocy 
innycn sfer została założona -w zam aistynow skiej 
gminie Ochronka dla dziatwv w  wieku przed
szkolnym. W  ubiegłą niedzielę doj-onał poświę
cenia Ochronki ks. 'biskup Twardowski.

Na uroczystość tę przybyli ze Lwowa 1 
starosta 'wowski, delegacja za: ządu główne
go T. S. L- z prof. p. Wilczyńskim, prezeg 
Związku Ochronek. miejskicn, p. dr. Boratyński, 
naczelnicy sąsiednich gmin, oraz właściciel firmy 
,P io n “ p. inż. ilimzinger.

Gości powitała dziatwa Ochronki przemówie
niami. Za pomoc finansową w dokonaniu zoożue- 
go dzieła podziękował ks. Szuber hojnym ofiaro
dawcom: ks. arcybiskupowi Bilczewskiemu, gł.
zarządowi T. S. L. w e Lwowie, lwowskiemu Ku
ratorium szkolnemu, inżyn erowi p. Hinzingerowf, 
firmom: „Pion“, „Tlen“ i „Oikos“, oraz miejsc. 
Radzie gminnej.

Imieniem Związku Ochronek przem ówił p. 
dr. Poratyński życząc -pomyślmego rozwoju tej 
nowej placówce. Wspólną fotografią zakończono 
tę miłą uroczystość.

— Budowa nowych połączeń kolejowych, 
P rzed  kHkn cniiami odbyło się posiedzenie Głów- 
Rady kolejowej w  W arszawie, na której poruszo
no doniosłą dla Lw ow a kwestię, bezpośredniego 
połączenia z W arszaw ą przez Rawę Ruską, oraz 
połączenia Stojanowa w zględu e Horocliowa z 
Ludrien.. Min. koleji prow adzi obccnłe rozbudowę 
limt dokoła W arszaw y i W- żywem tempie na kil
ku stachch  nai Górnym kląsku. Informacji tych 
udzielił prezydfent Nwunan, uczcstn.il obrad Ra
dy. Interpelowane o szczegóły wytrziały II. i V. 
lwowskie ■ dyrekcji kolejowej w yk; zały co naj
mniej brak dobrej woli z przymieszką wzajem
nych ans. Naczelnikami wydziałów  są r. inż. Gr. 
i r. Ks. Jeiżeil dyrekcja kołeji me „może“ podać 
szczegółów, któż zatem powinien je znać?

— Z teatru Wielkiego. W piątek, dln. 7. lipca 
opera wznawia „ r« & ta “w zupełnie iraswej obsa
dzie z debiutami; p. Szymrmowicza w  parji tytu
le wej S p. Schiitza w  roli Wclescte^o. W  parji Me

fis ta  w ystąpi po raz pierw szy p, rLotrrer. Ł-iewa ta 
obsada wzbudza znaczne zaśnteresoft ąsee w sze
rokich kołach sfer muzykalnych. — Ooesa lacóczy 
sezon w  daró 15. hm. i w szystkie końcowe przed- 
stawienia 'będą wypekośooe infcreuajaoLTń -dęli tu
tami pp. Popov.-icsówT-h, Tęczanowsfdej, Pucbal- 
skiej, iTAa-jet^dej, MtoJskiego. — Gościnnie w ystą
pią w  „Aidzie** p. Irena Zadora Zbterzrhowska, 
oraz w  , Balu maskowym" p, Gicheń te«o.i oper 
włoskach.

Wiadomości telegraficzne.
Sprawa autonomii nlem. G. Śląska. Uanno- 

wer. Radio. Minis-terstwo spraw wewnętrznych 
wyznaczyło dzień 3. września, jako łatę głoso
wania na G. Śląsku nad kwestią autonomii. (PAT.)

Hr. Mackiewiczów a w niewoli. Wiedeń. (Tel. 
wł.) (N.) Jak jonosza z Angłji wybitną sinnfeim-. 
stkę hr. Mackiewiczową wzięto do niewoli w Bu- 
b-inie z 'kilku legionisi&ami po wystrzeleniu o- 
staitniego naboju-

2 iiiiijoroy marek za morderców Ratbenaua. 
Beriin. — Tel. Co*np. — Nagrodę za w ykrw ie  
morderców 'Rathenaiua podwyższono do 2 mHjo- 
nów marek (PAT.)

Strajk omkarzy banknotów. Hannower. Ra
dio. — Skutkiem strajku drukarzy w Berlinie 
wsitrzymany został również1 druk b-mknotów 
przez co w  obiegu uławańa sie i«ż brak not pie
niężnych. — Rząd wszedł w  rokowania ze straj
kującymi celem wydrukowania potrzebnej Soścś 
pieiuedzy. (PAT.)

Sprzedaż keron carstdch. Mosla-ą. Bolszewi
cy pastmowsh' sprzedać za granicą wszystkie ko
rony carskie, za które spodziewają się uzyskać 
.700 rrutljonów w  ztocśe (PAT.)

— W szystkie dzieła A. F r a n ia  na indeksie. 
Rzym. Watykan pomieścił na indeksie wszystkie 
azieła Anatoh Franceta. (PAT.)

Odmarsz wotefe japońsirlcb z Syl>erji. Hannę- 
w e”. Radio — Lord Robert Cecil ośwaadiuzvł w  
Izbie gnńn że ;rząd amgśeł^ri otrzymał oificjalne 
zawiadotnaetiie, fż wojska Japońskie do końca 
wrześrua br. calkowicfe oriszczą  Syberie (PAT.)

Epidemia cłn tery  w Rosfi. Oigólna ilość zaf , 
słabnięć przewyższa 20.080 ludzi. Najwyższa ich 
ilość przypada na Ukrainę i Krym. Śmiertelność 
od 25 do €0% .  W  Odesste wfera dztenme i20_ 'u- 
dzi. Mrwkwą. (PAT)

Ciągnienie V. łoter^ klasowej. Ciągnienie trze
ciej klasy piąte! Połsfch'' pTOstw>~wcf taterji kla
sowej odbędzie sie pabliezarie w e wtorek i 1 we 
Śroię H i T2 bm. w  Warszawie © godz. 8.30 ra- 

przy niicy Nnwy, śwf*t 67. (PAT.) ,

Tyle dusz zmarło w twojej głębokości,
tyle się źrenic zam knęło w twej mroczy,
tylu sam otnym  w ięźniom  w ypił oczy
mrok twój żarłoczny —  i szpik w yssał z kośęl. ,

A jednak w ciąż niesyty wzrok twój patrzy,
—  te oczy tw eje, w btórych( otchłań ziewa, —  
św ia t-w  nich utonął, —  zawarł się, jak ra n a ...

I tyłlio ptaszek na piersi twej siadłszy, 
z zadartą głów ką śpiew a, śpiew a, śpiew a, 
a ty wciąż m ilczysz w śpiew  ten z a s łu c ia n a . . .

Przełożył J ó zef M irski.

S Ł U ® m E Ł A ,
SCa n da iMnr k.

Dzia rz. kat Puicherji; gr. kał. Roid. i. Jo&a i. Jutr« 
rs. kał. Eabiety kr.; gr. kat. Fewronyi. — Wschód 
3 27, zaciód 7 31.
i t e p e r to a r  T e a t ru  W laiklego.

Początek przitdBiawieó o g. 7 30 wiscz.
W piątek „Faset*, opera.
W sobotę „Dziewczę z bołandji*.
Vr niedzielę »Bal maskowy--, opera. Uroczyste przed

stawienie z powodu przejęcia G. Sfąska przez Państwo 
polskie.

i r poniedziałek „Biały mazur*.
We wtorik „Aida*. *
W środę „Księżniczka czardasza*.
W czwartek łyganerja1*.

Wlały t e a t r  m ie jsk i (ul. Gródecka 3 b).
W pi:;tek „Kochanek z obłoków*.
Wsobhtę „Klki*, komedja w 3 akt. Picarda, premiera. 
W niedzielę, poniedziałek, wtorek, środę i czwartek 

„Kiki*, komedja w 3 akt. Picarda.

C y r k  A, C i n i s e l i ,  L w ó n * , p}. B e m a .
Godzienie wspaniałe atrakcje cyrkowe. Św.etna tresura 
koni pod jsobistem kierow>uctwem dyr. Cia^e: liege. Nie
zrównani artyści Lomicy światowoj sł .wy Bim i Bom. 
\>'?pamał« tmeczcr produkcje. W n edziUa i święta dwa 
p zedstawieo a. 0 4  u o b o ty  d  8 . bm . p o c z ą t rk  
p rz e d s ta w ie ń  •  g o d z . 7 m in u t 30 .

W e L~»uwr.,
— r r  y  7.kh błp. Juliusza Teunerr z ekwmj 

ż?lóby pray uBcy 'iatapego — odbył się wczo
raj o godz. 4 popet. ptrzy udziaJc licznego grona 
znanych -w tr®° kac osobisśości i  t e  jateS cz-

I nsścfi.
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' — Z teatru Małego. W  sobotę prem iera ko-
itnedji Picarda „KM“ z p. Czajkawiską w  roli ty- 
Itatowej. Komedia ta  w  Paryżu utrzymywała się 
'dłuższy czas na  repertuarze, obecnie zaś nie 
iS-diodzi z afisza w  Wiedniu. Obsadę stanowią pp. 
:Dora Helen, k tóra po raz pierw szy w ystąpi w 
■komedii o-raz pp. Dębicka, Ladosiówna, W ałę- 
żanka, Hierowski, Bystrzyński, Bonnar-d, Czaki, 
Dębo-w'cz. .Reżyseruje p. Orzechowski.

—Kotoiija do Synów ódzka polskiego tow arzy
stw a „Dzieci .na wieś'1 w yjeżdża w sobotę dnia 8. 
bm. o godz. 7.30' rano. Punkt zborny o godz. 6.30 
przed dworcem kolejowym.

— Akademicka kolonia pomorska. W szystkie 
koleżanko i koledzy, którzy się zapisali na wyjazd 
ma kolonie letnie „Akad. Kota Przyjaciół Pomo- 

;rza“ w ważnej obchodzącej ich sprawie muszą 
się stawić w piątek 7. bm. o godz. 6 popoł. w lo
kalu „Kola Polek“, ul. Sokola 1.

— Otiara zawodu. 7. bm. o godz. 10 przed 
i poi. odbędzie się pogrzeb strażaka pożarnego śp. 
Żurawskiego Aleksandra z Zakładu Bilińskich na 
cmentarz Janowski. S-p. Żurawski nabawił się 
choroby płucnej skutkiem przeziębienia przy po
żarze m agazynów na dworcu kolejowym, a mło
dy organizm, wysilony już przedtem służbą w o
jenną, uległ chorobie. Cześć pamięci człowieka, 
■co życie złożył w obronie mienia publicznego.

— Z kursu dla pisarzy gmin wiejskich u r zg
odzonego przez tymcz. W ydział samorządowy, 
otrzymali świadectwo uzdolnienia: Bonk A., Go- 

' ryłuk W., Borowiec Fr„ Cieszyński M., Drozd 
S„ Pittel R., Hreczko KI.. Iw asyk W., Derkacz 

:Wł„ Doliński K„ Korman W., Ossowski W ł„ Do
bosz J„ Florek W ł„ Dyrda J„ Fornalek J„ Hro- 
madiuk K„ Jarem a M„ Rosołowski J„ Harabacz 
W„ Lemiszka A.. Morycz 0 „  Sawicki Wh, Se

ra fin  M„ Setlik W ł„ Siwiec Fr„ Słowik J.

Z cssteg P o .sk i.
— Z życia towarzyslńego. 28. czerw ca odbył 

się w  W arszawie śłub p. Leonarda Stroińskiego 
z pną Ireną Etienne.

| — Kpiny czy anarchia? Przed  około miesią
cem przeniosło M inisterstwo starostę Hawrofd z 

Drohobycza do Sambora, midntując równocześnie 
'starostą w Drohobyczu, p. Poremfeałskłego. Na

gle z  jaww się p. Ooschat szef biur;, prezydialnego 
WojewtókfctWa IwmaskiteBOi, w  Droih©byqz|U, pop 
wołuje teiefmiczrre starostę H aw rota ze Sambo
ra. oświadcza mu, iż urzędowania w Sam borze o- 
bejnrorwaći nie potrzebuje, równocześnie zaś prze
syła pisemne, polecenie staroście PoirentoalsWe- 
mu, by nie wyjeżdżał ze Sambora, ^upóki nie od
da urzędów u.iia Hawrotow»i. W yraźnie bodzi je
go zarządzenie w  rozporządzenie M inisterstwa 
spraw  wewnętrznych, które uw ażało za wskaza
ne z różnych względów przeniesienie Hawnrota z 
Drohobycza. Czyż wobec powyższego można żą
dać od niższych urzędników posłuchu dla swego 
przełożonego, jeżeli wysoki dostojnlH: sam w ska
zuje drogę i sposoby ignorowaifta zairządzeń (Mi
nisterstwa.

— Kurs dramatyczny w Krośnie. Minister
stwo W. R. i O. P. udzieliło Związkowi teatrów  i 
chórów7, włościańskich we Lwowie subwencji w  
kwocie 75.000 mk. na zasiłki dla nauczycieli ucze
stników dwutygodniowego kursu dramatycznego 
w7 Krośnie. — Kurs rozpocznie się 10 bm. Za
siłki po 5.000 mk. rozdzieli Zarząd główny Zwią
zku na wniosek swej delegatury w Krośnie,

— Reaktywow anie p rzy stan ia  osobowego 
fctrychanka. Z dniem 25. czerw ca br. otw iera się 
ponownie przystanek osobowy „Strychanka“, po
łożony pomiędzy stacjami Dolbrotwfór i Sieiec nad 
R atą na linji Sapieżanka—Krystynopol d!l.a ruchu 
osobowego ł bagażowego. Aż ido czasu komplet
nego urządzenia przystanku sprzedawane będą 
bilety w pryw atnym  budynku, położonym obok 
przystanku i tylko do stacji leżących na linji Sa- 
pieżanka—Krystynopol, to jest do stacji Sapieżan- 
ka, Dobrofcwór, Sieiec nad Ratą i Krystynopol.

Podróżni, jadący do dalszych stacji winni na
być bilety na dalszą jazdę p rzy  kasie w  Sapieżan- 
ce, względnie w7 Krystymopolu, albo też winni 
zgłosić dalszą jazdę w" pociągu, przyczem pobrać 
należy przepisany dodatek.

'Ze ś w ia ta .
— Berliński morderca kobiet Grosman, oska

rżony o zamordowanie szeregu kobiet, powiesił 
,się we środę w  swej celi bezpośrednio przed roz
praw ą sądową.

-  -oo— « '

Oddział w Drohobyczu
ctworzył

która z a ła tw ia ć  b ęd z ie  w sze lk ie  transak cje  
b a n k o w e 2023

z o p e r e t k i :
Lehara „Biały mazur".

M uzyka Lehara, jak zawsze, i w  tern laiele 
odznacza, się wdziękiem1 melodyjnym i a rty sty 
cznymi urokiem. Kto zna inne utw ory jego, ten na
turalnie i tu na każdym  kroku spodsr się ze zna
jomymi motywami, z których wiele jeszcze dziś 
cieszy się popularnością. Lecz takie znane melo
die wygląd mają całkiem inny; stały  się bardziej 
dojrzałemu Form a została niejako przeistoczona, 
a przez artyzm  sztuki instrumentacyjnej kompo
zytor nadal tym m eld ibm  nową -wartość muzy
czną.

W  takich warunkach muzyka musi przez dłu
gi czas interesować, a to tern. bardziej, że % e -  
ciści Lehara postarać się umieli o zajmującą ak
cję sceniczną.

W znowiono tę operetkę wtogóle starannie. — 
Reżyser p. Kuhgowski postarał się o należyte 
tempo przedstawienia, a kapelmistrz p. Stadler o 
dobre przygotow anie strony muzycznej. Z wyko
nawców odznaczyła się p. MiSowska doskonałym 
śpiewem i młodzieńczym ..temperamentem, z ja
kim tańczyła mazura, p. Brzeska w yborną grą. 
Pp. Kuligowski, k tó ry  za pięknie odśpiewaną arję 
zasłużył na uznanie, p. Olędzki, jak zawsze szy
kowny kawaler i p. Tartzański, pyszny w  swej, 
ma-sce, oraz niewyczerpany w pomysłach humo
ru. dopełnili reszty  tego udatnego przedstawienia, 
balet (pp. Burkacka i Faliszewski) był żywo o- 
klaśkiwany.

Teatr był licznie zapełniony.
Grd.

E R B I U u U l U f i l K J t

Lwów, 6 lipca.

4- Bank austro-pefeki. Dn. 5 bm, odbyło się w 
Wiedniu pod przewodnictwem dra Bilińskiego 
'konstytucyjne walne zgromadzenie banku austro- 
;polskiego. Rada nadzorcza ukonstytuowała się. 
Prezesem  w ybierając dra Bilińskiego, w icepreze
sami p. Klobasę-Zręsśkiego i' Hug. Herzfeldera. 
D o Rady dynekcyjnej w ybrano oprócz członków 
prezydium dyr. Goldmana, Duschnitza, dira Freun- 
da, dra Goldmąhher?, Tew akcw skiego i dra' 
Twardowskiego!. (PAT.)

+  Targi Wschodnie a wschodnia Rumunia. — 
.Konsulat polski w  Kiszyniewie rozwinął bardzo 
intenzywną akcję celem zainteresowania tamtej
szej ludności II Targami Wschedniemi. Rozplaka
towano barw ne afisze Targów, umieszcza się sta
łe komunikaty Targów  Wschodnich w  tamtejszej

prasie, urządzono w  samem centrum miasta re  
tólamę św!ie|t.ln4, Lł^ześw,ietj!!a:;j;;cą (kazrfogjb'. wije-j 
s z o t u  klisze fotograficznie zeszłorocznych Targów- 
Tak-sam o w  jednym zaś z pierwszorzędnych kino 
matografów. Celowa propaganda natrafia na po
damy grunt, gdyż zarówno Bessarabja, jak i złą
czona z nią obecnie Bukowina należy oddawna 
do naturalnej sfery działania naszego kimiectwa.

+  Odbudowa Francji. P ierw szy dział prac, 
które Niemcy mają przeprowadzić w  odbudowie 
Francji zawiera 5 serji. — W ydatki obliczono na 
4.824 milionów franków w  sumie tej Francja u- 
czestnłczv kwotą 929 milionów* zaś Niemcy kw o
tą 3 tysiące 895 milionów. — Kierować mają in
żynierow ie francuscy. Przesiębiorcami bedą Niem
cy. (PAT.). - ■ ' ' '

Giełda.
+  Giełda pieniężna. Ruch na giełdzie słaby. 

Kursa akcji przem ysłowych naogół niezmienione. 
Oikos obniżył się na 7125. Chodorów uSfeli! się 
przy kursie 3725. Płacono za Naftę 1800 i 18Z5,

za Parow ozy 1250, PTL. 650, Pezet 900.. Waluty 
silniejsze. Dolary kupowano po 4960 (w Krako
wie 5000 i 5005. Berlin z 11.75 aw ansow ał na 
11.85. Bardzo poszukiwano Pragę, transakcji do-, 
konano po kursie 98 i pół. Wiedeń ustalił się przy 
kursie 285*. Tendencja, dla akcji chwiejna, dla 
walut zwyżkowa. Usposobienie rezerwowane.

+  Giełda w arszaw ska (.Tel. wł.) (G ) W  dzie
dzinie walut zagranicznych usposobienie niejedno
lite. D olary i funty wykazują dalszym ciągu 
tendencję mocną, pozostałe waluty nieco słabsze. 
Na rynku dywidendowym pewne wzmocnienie 
tendencji. Na ogół jednak \ u r s y  mało zmienione. 
Papiery procentowe w małym ruchu. Miljonów- 
ka 1450—1425.

+  Spadek wartości franka franc. ,,M atir“ w y
raża przekonanie, że spadek kursu franka francu
skiego przepisać należy spekulacji Amerykanów, 
którzy obecnie rzucili na rynek francuskie dewi
zy. (PAT.)

K u r s a  f i e l d y  l w o w s k i e j
żądają, T  c= transakcje. Zresztą: płacą.

A) Akc. tank.

Akc. Z w iązk.. 
Dyskont Lw. 
Handl Pozn. . 
Hipot akc. . 
Hipot. zemel. 
Małopolski . 
Pow szechni . 
Przemyt.* 
Zieaiw . kred.

B) Akc. prze :.

Brow. Lwów. 
Chofdąrów . . 
KsrpaUt . 
Ćmielów . . 
Poriiand z.S .

6
łipca

700
1300
3200
800
420
725
325
575
625

1300u 
1' 0725 

T  825 
2800

B) Akc. przem. 6
lipca

Galicja . 
Gafota .  
Górka 
Oikos . . 
Parowozy 
Patria 
Pezet . 
Pocisk . 
Pol. Glob 
Poi. Naft; 
P ol Iow . 
Rakszawa . 
Siersza e L . 
Gór. Siersza 
Tepege . . ■ 
Zieleniewski 
Żegluga [jol,

H.

250000
1800
6000 

T 7125 
T  5250 

5600 
T 900 

800 
6i0 

T  .825 
T 650 
3825 
1250 
6000 
<,000 
5000 

350

Kursa walut 
» Korjor Lwo
wski Nr, 151

Lwów — dnia 6 lipci 192 Warszawa dnia 
6. lipca

Zarycli 
dnia 6VI!.

Berlin 
dnia 2 9 VI.

1 Wiedeń 
| dnia 6 V U

Gotówka Dewizy D e w i z y

100 Mk. poi- — 1 0 0 - - 1 9 0 - —100— 0.11—0.11 7,2y 440
1 ftmt ang. 21005-220)3 21200-222)1 21750-22050 23.29 1621.75 93375
lOOfrs franc. .-90 10—410 )0 409)0—42(0 )9 # 6 0 0 —41001 46.45 3085.25 171950
100 fr szwaj. 890 >0—94:3 )0 91010—93008 95200—96000 500— 7032.25 099875
100 fre bela^ 170 y —39010 37500—395)8 38800-39290 40.25 2913.00 16295(0
100 K czesk. 9 4 0 0 -9 8  )0 7 9400 -9900 9400—9700 10.10 703.00 42190
100 K węg. •i 10 — ó 1 0 425 —500 ------ - .4 5 86.34 1197
100 K austr. 21 - 2 5 2 2 -2 5 23 09 -24-00 —.02 2.07 100—
100 M niem. 12 ) -1200 3 1 25 -120 ) . 1105-11  a 1.20 100— 46'0
i  Dolar am. 4875 -4 9 7 ) 4930-5000 4SÓ 0-496) 5.24 371.15 21C94
108 IJr wł. i20 )0 —2350S 22090-23500 2330—2340 22.65 1711.00 95950
100 Lei rum. (.8) 1-390.0 2850-3051 — — 3.40 228.20 12445
lOOguld. boi. LJ3000—135U00 ! 775(00—1375(00 —•— 203.00 14009.00 814750
100 K. uurw. :* 45005—50000 P 16000—51003 —*— 86.00 59ŁL90 3 4 /4 (0
100 K, duń*;. 82000—8SOOO 0 80000—85903 —■— 113.00 7818.00 444875
108 ii. szw . Z 700i)0—7250(0 .* 70 000 —75033 136.00 9387.50 53(650

irVv AGA: „W1 ;z;c kursa uoprzed ró <>; jm i.i au'nw,.a:-.
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Z Pa*1y miejskiej.
/  Jak  długi upalmy dzień ciągnęło się wchodzę - 
1 nic rozgrzanych ojców miasta do 4ali posiedzeń 
Rady miejskiej. Punktualnie zjawili się na stano-, 
w rk a , n prezydent Neumann i p. Muzyka. Radni 
nafetniast zbierali się w fantazyjnych odstępach 
czasu aż do godz 7.35.

Posiedzenie orworzył prezydent Neumann; 
o d cz y tu ją  nazwiska uriopników, jako też swoje 
z prawem do urlopu na cztery tygodnie.

W e v niosku nagłym poruszył r. Thullie u . 
kurne następstwa wym ysłu „astronomów", t. zw. 
czasu średnio-europejskiego i domagał się ftiter- 

| wencji gminy w kierunku zmiany ustawy.
1 Wniosek r. Jaskólskiego w tej samej sprawie,
j lecz prawniczo nieuzasadniony, rada odizucśła,
; uchwalając pierwszy <r. Thamego w formie na
stępującej:

1 Uchwała się w ezw ać Prezydium  do poczy-
[niemia kroków u rządu i Sejmu w celu zmiany 
I ustaw y o zaprowadzeniu w  Polsce czasu średnio- 
1 europejskiego w tytn duchu, aby albo 1) wróco
no do dawnego czasu o go izbie wcześniejszego, 

j a Ab o 2) zezwolono miastom na zaprowadzenie 
j czasu słonecznego. Do czasu uzyskania zmiany 
1 ustaw y winno Prezydium  we własnym  zakresie 
! zmniejszyć szkody wynikające z tej ustaw y 
przez pi zesunięcie godzin urzędowania.

Ze względu na ogólne przemęczenie radnych 
; pracą, jakoteż żarem słońca wakacyjnego, przed
stawił r. Hoflinger wniosek nagły normujący za 
łatwianie spraw  w  braku kompletu Rady miej
skiej. Po kilku wyjaśnieniach statutu uchwalono, 
na wypadek ferji radzieckich powołać instytucję 
delegatów Rady miejskiej do załatwiania spraw 

i nie cierpiących zwłoki. Cyfrową siłę instytucji 
delegatów określił r Hauswald we wniosku na
głym na 10 radnych, tjv l/4 kompletu Rady.

Następnie żyw o załatwiono punkty z po
rządku dziennego. A więc,, w pierwszej uchwale 

! wyrażono zgodę zaciągnięcia 10-milioi.owej po- 
] życzki na cele zakładów sierocych, ref. dr. 
Sawczyński. v.;: ^

Spraw ę podwyżki wynagrodzenia docenić w 
>rzy miejskiej szkole przemysłowej, referowaną 
przez r. Kwiatkowskiego załatwiono również po
myślnie.

Pow ażny obowiązek prowadzenia dalszej 
akcji dożywiania dzieci przejąć musi gmina z 

J chwilą och iśda polsko-amerykańskiego komite
tu, który dotychczas roztaczał opiekę nad dziećmi.

Połowę kosztów  dożywiania pokryje rząd,
! reszta będzie obowiązkiem gminy. Ilość zikfa- 
dów tej kategorii wynosi 46, w 26 zakładach po
łowę koszfów dożywiania pokryw a rzad. 1 [4 ro- 
dzieci dzieci, zaś 1/4 gmina. W  zakładach tych 

j przebywa 3066 'dzieci. Stacje mleczne w ilości 
; siedmiu, są uzupełnieniem akcji dożywiania. Obo
wiązkiem gminy będzie pokrywanie kosztów ich 

j administracji, obliczonych na 303.000 mk. 
i Na tem w yczerpano porządek dzienny, udając 
[się na posiedzenie tajne. Z wieikiem prawdopo- 
(dobieństwcm obliczyć m ożną że było to ostatnie 
fposiedzeme przedferyjne.

W gładkiej jego bromie błąka się czasami l -  
śmiech sardoniczny- Bój swój i nędzę życia wy
raża niemym spokojem mon oma. -

Gdy mrok wieczorny ściemmać poczyna uli
ce, nie wraca on głodnym d» domu. Przechodnie 
tej „innej" wiary obliczają pieniądz ofiarowany, 
a  nie rzucony jak tamtej i wiodą często do schro
niska.

A tam ta? Przesypia noce we wnęku tak zimą, 
jak i latem. Ta i setki jej podobnych.

Altruizm też można różniczkować. Natu
ralnie. ek.

Zw ijanie sądów pow iatow ych.
Od prezesa sądu apelacvmego otrzymaliśmy 

wyjaśnienie, iż rzekom“ ,pasowe zwijanie sądów 
powiatowych, które w yw ołało słuszną panikę i u- 
zasadiróne protesty, zamierzone nie jest.

W e wschodniej Małopolsce w  czasie wojny 
zostały niektóre miasteczka siedzibą sądów po
wiatowych jużto doszczętnie, jużto w  znacznej 
części zniszczone. P rzy  t em uległy zniszczeniu 
także 'budynki służące na pomieszczenie sądów 
1 nieodłącznie potrzebnych aresztów  sądowych, 
a nie ma tam innych zabudowań nadających się 
na te same cele. Również zachodzi zupełny brak 
mieszkań dla personalu.

Państw o musi prowadzić dzieło odbudowy 
sukcesywnie podejmując przedewszystkiem  na 
kłady, jakich przez wzgląd, na najważniejsze in- 
teresa ogóluo-państwowe bezwzględnie odkładać 
nie, tm żoa W  miasteczku, w którem and dHa sądu, 
ani dla pracowników sądowych nie podobna zna
łeś ć odpowiednie#* pomieszczenia, z natury rze
czy sądu utrzym ać się me da. Chodzi przeto o zwi
nięcie nielicznych małych sądów  powiatowych w  
miasteczkach, w  których nie ma odpowiedniego 
umieszczenia dla sądu lub budynek pryw atny, 
w  którym sąd jest umieszczony wym agałby zc 
strony państw a milionowych w kładów  na restau
rację, a w  łych w yjątkowych przypadkach przy 
przyłączeniu gnun do nowej siedziby sądu będą 
wszechstronnie uwzględniane i życzenia miesz- 

,kańców„ odległości gmm od siedziby sądu i istnie
jące stosunki komunikacyjne.

ZAPISKI.
Teofil W oyszwSło: ,J , odległej parafii'4. Pięć

szfdców-nowelek, ^uwiązanych z sóbą dzialające- 
mi w  nidi osobami i miejscowością. Atmosfera 
plebanii i zaścianka. Zaściankowe też i parafiai- 
akie idęcie tematu nie .pozwala go rozwinąć i pc- 
głęgtć autorowi, skrępowanemu logicznem prze
prowadzeniem dclszem, posrawśo^ycli ucezątko- 
wo kwestji- Książkę pisaną gładko, czyta się 
z przyjemnością (szczególnie szkice „Tajna szkół
ka" i JDziecaa/rma**), Można ją przeczytać i czte
ry  razy, zapomniawszy za Każdym razem, że się 
ją już czyhało. R. W.

OaS H ^ n M n c n l i t f a c J i

Po drodze.
ŻEBRAK I ŻEBRACZKA.

W  załomie muru kościoła Jezuitów stoi od 
I iat zmięty łachman kobiecej postaci. Pod działa- 
I niesn nędzy zw ietrzał tw ardy może. niegdyś złom 
,woli życiowej, T ichry , śnieżyce zdarły urok pięk
na cielesnego — postać upodobniła się do tła co

dziennego przytułku — stała się uzupełnieniem 
iWnęku. . *
[ ‘ Gdy głód doskwierać jej poczyna, w ysuw a ci- 
iCttutkb gidwę do bryłki g’eby podobną i patrzy  
1 przed się, na brak.
I W yblakłe źrenice trącają ostatkiem błysku 
jakiegoś przechodnia i pierzchają, zbite złem spoj- 

irzemem bliźniego, w  głąb postaci i muru.
I rak od fe t '

■ y , {-
W miejscu odłegłem o kilka ulic siedzi > na 

k rześle  z poręczami nawpół ciemny żyd-żebrak.

Prosimy
lejsze

uprzejmie o 
n a a esła n ie

jak najrycli- 
prenum eraty

na Sipiec
wraz z ewenb za leg ło śc ią , celem ure- 
gulowada nakładu. — wypłata kwot 
wpłaconych n a , czeki Poczt, Kasy 
Oszczęcm. następuje po upływie 8 do 
10 daf, z tego powodu najrychlejsza 
wysyłka prenumeraty jest wskazaną 
w interesie szan. prenumeratorów. .
Na czekach tub przekazach wymie
nić należy, ńa jaki cel słuiyć ma 
nadesłana kwota; prenumerata, ogło. 

szenie. składki.
Cena prenum eraty wynosi;

W e Lwow ie miesięcznie do 
odbierania w administracji 
Kurjera Lwowskiego . . . .  9Qu m.

We L w ow ie z odnoszeniem do 
domu  .......................  l.uOOm.

Z p rzesy łk ą  p o c z to w ą  w  całej
P o lsce  . . .   ....................... 1.000 n

Zagranicą raieUęczaie . . . .  1.600 m*
Za zmianę adresu dopłaca się 20 m[

Z krajoznawstwa. w
Ggólno-polska wycieczka akademicka do 

Gorgan. Pow ołany do życia w kwietniu br. Zwią
zek akad. S-ow. Krajoznawczych w  W arszawie, 
urządza w dniach 8. do 19. lipca zbiorową, dwu- 
nastodniową wycieczkę dla zwiedzenia cal“go  
pasma Gorgan od Arszycy aż po Chomiak. W y
cieczka ta  wym aga dobrej wprawy turystycznej. 
Najeży zabrać ze sobą żywność (przynajmniej; na 
5 dni), koc i kubek. Koszta wycieczki wyniosą 
5.400 mk. Zgłoszenia na .'Ucieczkę przyjmuje 
Akad. klub turystyczny codziennie od godz. 6 do 
7.30 wlecz. (ul. L. Sapiehy 55).

Wycieczka do Borysławia, Urycza i na P a. 
raszkę. Akad- klub turystyczny urządza w  dniach 
8. i 9. om. .sobota;, niedziela) pod kierownictwem 
p. Tadeusza Dzłóby, zbiorow ą wycieczkę dla 
zwiedzenia zagłębia nef owego, siyrmych skał 
w  U ryczą i wyjścia na jeden z najpiękniejszych 
szczytów  widokowych Bieszczad — Paraszkę 
(1271 m.) Koszta u c ie c z k i  wyniosą 1200 mk. Na 
wycieczkę należy zabrać ze sobą żyw ność na 2 
dni i kubek. W yjazd ze Lwowa w  sobotę 8. bm- 
o godz. 7.35 rano. pow rót w  niedziele 9. Pm. o g. 
9-40 wiecz. Zgłoszenia dziś od. eedz. 6 dc 7 wiecz. 
w lokalu klubu (ul. L. Sapiehy 55).

Trzecia wycieczką A. K. T. do Jarem  cza, 
Janiny, M ikuliczyna.. i w  Gorgany wschodnie 
(Ghoąiiak, :Sypiak;„, Jawornik) odbędzie się...w ón, 

4r&.-llwc# ba.

fl3 «-Q&ZEItłA,
MEBLE KLUBOWE, JABALNIE, SY
PIALNIE, SALONY, Ei!JI?KA AME

RYKAŃSKIE, REGISTRATURY, 
OTOMANY, MATERACE KANAPKI

s k ł a d a n e  2080

najtaniej LEON MATWIJSWSKi Charąi.czyzny 29.

LW. 19.683/Y.
Lwów, 3. lipca 1922.

Tymczasowy Wydział Samorządowy w y . 
dzierżawi na (6) sześć lat od 23-/6 1923 r.

408-STU MORGOWY FOLWARK FUNDA
CYJNY DEMESZK50WCE AU BURSZTYN 

(POW. ROHATYN).

Oferty pisemne opieczętowane wnosić do 
protokołu Tymczasowego Wydziału Samorządo
wego (.gmach posejmowy) do 15. września 1922 r.

Kwit na złożone w Kasie skarbowej ,,A‘', uL 
Kościuszki waajum yy Irwocię 250.000 mk. dtrfą- 
czyć do otorły.

BSzszych informacji u dzieła Oep. V. Tym
czasowego Wydziału Samorządowego.

Za Tymczasowy Wydział Samorzą
dowy 

FAZDRO wr.
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A K C Y J N Y

BANK HIPOTECZNY
w ©  L w o w i e

F I Ł I B : E E S F O Z T T 1 T B T :
w  K s*a l£® w i© w  S ra E tis ta w a w i©

w  C z e r n io w c a c h w  3 T o w o s t© lie y  
v  ^ u e z a w ie

w  T a r n o p o lu
0

w  l l r o i i c b y c z t ł

Kapitał akcyjny mp.
R ezerw y 73 ,880 .370  mg*. 

KA N TO R  W YN IA N V  Udziela wszelkich informacji
KUPUJE i SPRZEDAJE wszelkie papiery  
w artościow e i m onety  po na jd o k ład n ie ,szy m  
kursie dziennym , nie licząc prowizji.

co  do pewnej i k o r z y s t n e j  
— lokacji kapitałów. —

O D D Z IA Ł  D E P O Z Y T U
przy jm uje  w kładki n a  książeczki i rachunek  
b ie lący  i książeczki oszczędnościow e p o - 
— — częw szy  od 500. — —

Przedruku nie płac.my. 576

Dawaiiis
i f f[Naturalna woda stołowa pierwszorzędnej jakości 
'(a la Gi eskubler). W ysyła i dostarcza Zarząd 
źródła „Dewajtis" w Pacykowie pod Stanisła
wowem. 9410

c e n n ik a  l

. JBófceft iefaznycf)
d (ą  d o ro s ty c fi i  d z ie c i

C,

u firm y

S M u ło n i

J J w ó w , S c S ie s k ie g o  3 -

L. i822/22. Lwów, d. 5. lipca 192?.

Konkurs.
Im ien iem  R=*dy W yd zia łu  R cln iczo-Ie- 
śn ic z e g o  P o litech n ik i lw o w sk ie j  o g ła 
szam  k onk u rs n a  o b sa d ę  w y k ła d ó w  
p on iżej w y m ien io n y ch  z  term inem  z g ło 

sze ń  do  15. w rześn ia  br.
Zlecone mają hyc wykłady:
1. Administracji lasu z księgowością*
2. Specjalnych działów nauk prawni

czych (dia leśników).
3. Encyklopedji nauk inżynierskich 

(dla leśników).
4. Technologji chemicznej drewna.
5. Technicznego użytkowania torfu.
6. Uprawy wierzby koszykarskiej.
7. Rybactwa.
8. Pszczelnietwa.
Bliższych wyjaśnień udziela Rektorat.

Dr. H uber m- p.
2055 • Rektor.

N aukai w y c h o w a c ie .

I ^ u r s  i ia w ta r z a ią  ;y 
“ “ matury seminssrjai-
aej jes ien n eg o  term inu  od 
1. sie rp n ia . K w a l i f i k a c y j 
n y  szkół pow szechnych  od 
20. lipca. Z arząu ; S tank iew i- 
czow a, Z ach arjew icza  3.

2009

 . a  podw ój a
jest b a rd zo  p rosta , otym  

przekonuje  każdego b u ch a l
te ra  w y nalazca  S r a r g l ,  
R ap p ap o rta  8. z ap o m o cą  B u
ch a lte rji ‘Iz ra lick ie j cena  
1000 Mp. 20=.6

P o sa d y  i prace.
g® g e są t& w  za p ro w iz ją  n a  

w schodu  e  m ias ta  Poiski 
poszukuje „O rk an " F ab ry k a  
pasty  do obuw ia. Łódź, ul 
N apiórkow skiego 7. 2028‘

Po w s t a n i e c  G órnośląsk i 
i G iesiyńsici, bez zajęcia, 

b j ły  dozorca  k o p a ln iany , p o 
szu ku je  jak ie jk o lw iek  p racy , 
najchętn iej pos.:dy dozorcy, 
p s a r t a  lub san ita riu sza  szp i
talnego . Z g łoszen ia  pod B: o- 
u i-Iaw  M olia do  A im ii-islr.

K urie ra".

|B if .  p an iiay  przyjmie do
pom ocy w sklepie, za  u trzy 

m anie ew . p łac y  i boczne 
dochody, m łodego  pom ocnika 
fryzjerskiego do w yzw olenia, 
orzyjm ie n a  dobrych  w a ru n 
kach. zg łoszen ia , F inkel fry 
zjer (Lew andów ka) 3. M aj: 

15. 2031

a s s t e l ś g e n t n a  p anna  po 
i szukujr p osady  n a  w y.azd, 
chętn ie  do, dziecka, lub do 
r.omocy pan i dom u. Z yłcsz^- 
n ia  Ł yczakow ska 16. j a*"t r 
na lew o F dorow icz 2061

Różne.

®d  blisko dw u la t  p o ło 
żnie chora  ro b o tn ica  d ru 

karska, w yniszczona  chorobą, 
nie m ogąc znaleźć przytu łku 
w szpitalu  an i w  n ieu leczaln i 
z pow odu p rzepełn ien ia , u- 
p rasza tą  d rogą o datk i, z 
k tórychby m og ła  choćby sk ro 
m nie wyżyć. W ian j a  K e -  

h ó n n a .  Aszystki? daiki 
przvjm uje A dm in istracja  „K u
riera  Lw ow skiego". 1S-5-6

.salterji
jes t b a rd zo

| | n i e m a ż i ł i a  si? zgubione 
ka rty  dem obiiizacy jne z 

52 p u łk -  z roku  1 9 i 0 ń a n a -  
ce isk o  L eopold  R azik  i Jan  
P liszczak, ,z  T o porow a po 
wiat R adzier how sk i. 2058

K upno t sprfiedftźb

T u :arn i., S tru g ark i, 
W iertark i, H eb larsi, P iły  

taśm ow e, C yrku lark i, W ielo
krążki, W indy, T ran sm is.e , 
Pasy po leca  „ P iio tu L w ćw  
B atorego 4. 1267

S ł u p i ę  leżak  w d o u .y m  
stanie. Z g łoszen ia  w raz  

z podaniem  ceny do a d m in i
stracji l iu r je ra  d la >S. E.«

- -019 ---------   J__  _
S f a n n i e n i c ę  w ś r ó d m ie -  
“ “ ściu 11. pi 
fron tu , 31 ubfcacji z poavodu

ki e nściu II. p ię tro w ą , 10
flki

w yjazdu  sprzeda  A jencja
„F o rtu n a", u lica  'F ry d ry 
chów  8. 2019

Częstachowskie
jutowo-płócienne

nffl mi sienni
wszelk ego rodz  ju  i rze- 

ro k o 'c i  po laca  2052

S. Helfes Lodź
N ow oceg ieJn ian a  6.

C eny  fabryczne.

H l l e s z k a n i a

j f i j o k u j e  do w y n a jęc ia  n i ’ 
li lato, \v sp ó 'n a  kuchn i', 
lub u trzym an ie , C hyruw  

Polon ia* , S trzelecka . 20W

JM
M i  tum v Mii jsisii M u t r a

Wysyłamy poczta j k przed wojną za zaliczką.
r a t  P n . i l  1) T iO T O W E SUKNIE najm odniejszego
L f L r i  r d l i  l  B sonu  (kim ono) z pięknego trykotu , 

nadzw yczaj ładne , trw a ł? , lekkie i nrakiyczne. Z datne do 
prania, w  k o lo ra c h : granat, b raz, iila, czerw ony, z. lony, 
bordo. D ekolt i obw ód rękaw ów  p rz y b ran e  tym że tow.mem, 
odm iennego, bardzo ład n eg o  koloru. W yrabiam  y trzy  ro z 
m ia ry : 1) Dla podlotków  od la t l i - tu ,  cena su k n i 5200 mk ;
2) Dla o sób  dorosłych, cena sukni 5600 mk.; 3) Dl? osob 
tę g ic h , cena m k n i 6000 ink. .

2) N*i DAM SKIE KOSTJUMY, su k n ie , b luzki. S z ew i-ty  
najlepszego w yrobu, podw ó nei szerokości w k.oloracl. g ra 
nat. czarny, brązow y, zielony, liljowy i blado kawowy. 
N adzw yczaj mocny, łudny  praktyczny m alerja ł. C -na  m e
tra  mp. żOliO.

3) KOKT na dam skie p łaszcze i kostium y, pe łna  szero 
kość [M 2 cm „  2 lo k c ie | kolor ja sn o  sza ry , c_na m e ,ta  tylko 
.530 mp. Na dam sk i p< iszcz po trzeba  ty .ko 3 m etry .

4) M EŁA N Ż-fRIM A , nadzw yczaj, m o cn i, ład n a  i p rak ty 
czna tkan ina , n iegruba (nie do rozdarc ia ) koloru m arengo  
szaraw e i chak i, na m ęskie, dam skie i dziecinne codzienne 
ub ran ia  szerokości Sb ciu. (1i /, łokcia). Cena m etra  1000 mp. 
podwójnei szerokości 2000 m p.

5) FIRANKI NA M ETRY , piękna kanw a, p rz e tk an a  pa- 
seczkam ' koloru białego lub  ''rem ow ego  (podw ójna kręcona 
n itka) szcrok . 90 tm . ( I1/, łokcia). Cena m etra  Uk. 700 m p., 
podw ójnej s z : r .  m e tr m p. 1300.

6) PŁÓ TN A  BIAŁE lub kolorow e 1 deseniow e, muśiiuy, 
zefiry, pe rka iik i na; bieliznę, poszw y, w sypy , bluzki, suknię, 
fartuchy i dziecinne u b ran k a  po cenie 900 10CJ 1 IDO, 1200 nfp- 
za tnelr. •

7) CHUSTKI W NAJMODNIEJSZE KRATY, najładniejsze  
dzseuie, 165x165 cm. po mk. 2000, w yższego ga tunku  p j 
3000 i 4000, w ełn iane  5000, 6000 i 7000 mp,

8) CHUSTECZKI BIAŁE i kolorow e do nosa, za Sztukę 
mk. 200, w yższego gatunku  po 300, 400 i 500 mp. za sz ukę.

ii) M ARKIZETY i . Etaminy* fran cu sk ie , g ładk ie  i w  t e 
renie, w yrób "oalow y (desenie o statn iej p a ry s k e j  m ody) jo  
2d0l). 3.00 i óOOO mp.

10) Satyny oryginalne francusk ie, najm odniejsze , e leg an 
ckie, fa n tazy jn e  aesenip , padające  się na sukn ie  1 w szelk ie 
podszew ki do k astjum ów . Cena za m e tr 1850 i 2280.

mf i  P n i t ń w '  11) Z  M ETRY pełnej szerokośc i 
Cl 1 a l l u n  • n J n o w sz eg o  e leganck iego  ina- 
terja łu  (czysta wełna) w  dobrym Łatunku, bardzo trw ałego  

i < fektow nego w  drobn iu tk ie  k ra tic z k i, n iezbędnego dla każ
dego z Panów  lub Pań, k tó rzy  p ragną  zaopatrzyć się w ele
ganckie ubran ie  lub kostjnm  w e w szystk ich  n i  incdL  ejszych 
kolorach. Za 3 m etry 8,900 mp, na dam ski kostjam  3»/'s m etra 
10,400 mp. M ateriał w yższego ga tunku  B, lepszy, gw aran t - 
w anej jakośc i, za 3 m eiry U .80O mp-, 3Vs m etra  mp. 13 830. 
M aterjai na jw y izego  gatunku C, angielsk ie  desenie, najm od- 
111 jsze . Cena ‘za 3 m etry 19.70) m p., za 31/, m etr mp. 23J .0. 
(W szędzie ten  marena* sp rzedaw any  je st po 7 do 8 tysięcy 
za m etr).

1 ) Do ub rań  m ęskich do ta iem y na żądan ie  Kupuiącego 
pełny komplet podszew ki poć m arynarkę, kam izelkę, spodniej 
do rękaw ów , k ieszen i, k o m p k t a) 3800, b) 50.0, c) 6,c00

13) A.KUPON Ma SPODNIE! m etr fC c speclaln ie do 
u b rań  w izytow  cjt i balow ych czarne tło  w pask i lub cienkie 
paseczk i b ia łe  m p .‘ 5300. (Cena za m etr 4800 nip (Kupony 
z tak iegoż  m a te ria łu  p ierw szorzędnych fabryk w yższego ga
tu n k u  po  6600 1 7700. C ena za  m etr u0"0 1 7000 m p, C. Ma- 
te r ja ł na spodnie p rzedw pjcnny  kan garn  po mp. 10,000 za 
Kupot n s fo d n ie  11000 mp. Specjalny  m aterj t na spad r e 
do konnej jazdy „P ep ita"  k ra tk a  Czarii*^ z  b ialem , czysly  
kam garn p rzedw ojenny . Cena za  m e lr 11,000 rap.

11) ićorop et podszew ki do  spodni : A. cena 1000 mp., 
B. cena T,'80O mp.

13) M ate rja ł na ub ran ia  ko lo ru ?  -erykaósko-w o skow ego. 
G atunek A. nk. 3500 za m e tr ,.  B. 480J,<C, 5750 z- otetr. 
W szystkie m aterja ł?  m ęsk>  są  pcdv/ójn?i szero l 94tl u 2  cm.

W ysyłam y natych-niast po  otrzym aniu obstalunku za 
zaliczką pocztow ą naw et bez zeda tku . Za opakow anie  p rz e 
syłkę i inne w ydatk i do licza  się  5%. Próbki i cenniki nie 
w ;S y ła  się.

Bez wszelkiego ryzyka!! .S fffi
n c nie ryzykuje, gdyż — jeśli to w a r s ię  nie spodoba, przyj- 
m ujem r ta k o '"1'  z pow rotei.i i zw racam , p ien iądze  n a ty ch 
m iast. P rzy  większych obstu lunkach  prosim y o p rzysłan ie  
z datU r. Zam ów ienia  prosim y ad re so w ać  :
EKSPEDYCJA Pit^EsTŁEK POCZTOWYCH

N Ą D Ż liS # A V  K. L.
sk .iego  m

P. P . p rzy jeżdża jących  do Ł odzi uprzejm ie prosim y o 
odw iedzenie naszego sk ładu i osobiste  p rze i.onan ie  się co do 
gatunku  tow orów  i cen.

UW AGA. Kooperatywom Kółkom ro lnczvm  i H a n d u ją- 
cym 5% rab a tu , solidne i s ta ran n e  wykonan ie  zam ówię-).

P. S. O tr;ym njen iy  codziennie n iezliczoną ilość F s-ó y  
dziękczynnych. N iektć re p rzy taczam y 1) Sz. E k ip ed y c j, 
.N ad z  eja ', Doprawdy', że sam  nie w iem , jak ma.m S z .F  rm e 
p itlz ijk o w a ć  za  to w a r, lt óry mi się  p o d o b a ł. Ślicznie dzię
kuję za  n ieze  b > jestem  bardzo  zadow olona. T . Onyskówna. 
Kosów, M ałopolska. 2) Sz. Firm o donoszę, że mel-tuż 
o t r  , mat*, hi, jesiem z 1 rgo bardzo  zadow o un 1/, P io ’r  C zeJI 
m ierys, Bndno Itołc B iąłef itoku. brosze w ysłać i t. d. 3) Za 
o .rzym ane f rank i i sze w io t uprzejm ie d z lę su i: M ar a « j -  
siaków na Gostynin Z. W arszaw skiej, kan ce la ria  S ;dziego 
śledczego. Proszę w ysłać  i t. d .
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L. 3236/22 5/22. Raw a ruska, I. lipca 1922.
K O K B V K S .

Na podstawie uchw ały Rady gminnej w Ra
wie ruskiej i  2S./6 1922, rozpisuje się ntniejs^em 
konkurs na posadę likwidatora podatków miej
skich z terminem do wnoszenia podań do dnia 
25-/7. 1922. 20oi

Od kandydatów wymaga się gruntownej zna
jomości rachunkowości. P ierw szeństw o mają e- 
mery-towani urzędnicy skarbowi. W arunki objęcia 
posady zależne od umoWy i kwralifikacji.

Zast. burmistrza Ślepokura.

B L O K !  R Y S U N K O W E !  
S t a f f i i s S a w  A B Ł  E
Lwów, Legionów 11. Filia: Sykstuska 3.
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Z Drukarni Polskiej pod zarządem Józefa Raczyńskiego we Lwowie, ul. Chorążczyzny 1. 31. Redaktor odpowiedzialny: Tadensz Stroiński


